



رامین شاهي

ramin.a.shahi@gmail.com

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح)و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

مروى با اشاره به مباحث مطرح در قراردادهای نفتی

شورای عالی نظارت بر منابع نفتی بررسی قراردادها را در دستور کار دارد



این که شورای عالی نظارت بر منابع نفتی این موضوع را در دستور کار قرارداده است، گفت: در سومین جلسه شورای عالی نظارت بر منابع نفتی که دوشنبه پیش بر گزار شد مصوب کردیم قراردادى بسته نشده است.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به

رئیس کمیسیون انرژی با تأکید بر این که بحث قراردادهای نفتی در واقع مصوبه و تهیه شیوه‌نامه‌ای است که قراردادها براساس آن باید تنظیم شوند، گفت: نباید با مطالبی که برخی افراد عنوان می کنند دل مردم را خالی کرد.

به گزارش ایسنا، علی مروجی اظهار کرد: موضوعی که در حال حاضر برای قراردادهای نفتی شایعه کرده‌اند، این گونه نیست و هنوز قراردادی وجود ندارد، آن چه الان مصوب شده شرایط عمومی قراردادهاست که طبق قانون بازنگری قانون وزارت نفت به دولت اجازه داده شده که شرایط عمومی قراردادها را به تصویب برساند.

وی افزود: در واقع اکنون دولت شرایط

عمومی قراردادها را به تصویب رسانده است

که بعد از این براساس آن چه که شرایط عمومی گفته می شود اگر قراردادی بسته شود باید متناسب با این شرایط باشد در حالی که هنوز قراردادی بسته نشده است.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به

سختان جنجالی یکی از نمایندگان مجلس نهم که به تازگی از حوزه انتخابیه خود به مجلس راه یافته است طی روزهای گذشته در شبکه‌های مجازی منتشر شد و واکنش‌های بسیاری را برانگیخت. رسانه‌های اجتماعی و کانال‌های مجازی به جز این موضوع، خواندنی‌های دیگری را نیز به مخاطبان خود عرضه داشتند.

یک هفته پس از انتخابات پرشکوه مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری، حاشیه‌ها و اظهارنظرها درباره آن هنوز ادامه دارد. از یک سو بزرگان سیاسی همگان را به حفظ حرمت و اخلاقی دعوت می کنند و جران‌های سیاسی نیز در پی یافتن ریشه ناکامی ها و کامیابی‌های انتخاباتی خود هستند. از سوی دیگر گمانه‌زنی‌ها برای ریاست مجلس دهم و نقش‌های سیاسی آن همچنان ادامه دارد. در کنار این موضوع‌ها، در شبکه‌های اجتماعی و کانال‌های مجازی انتشار سخنان جنجالی نادر قاضی‌پور، یکی از نمایندگان مجلس نهم و واکنش‌ها به این سخنان دربردارنده اتهام، واژگان ناشایست و توهین‌های جنسیتی و قومی بازتاب گسترده‌ای داشته است.

بازتاب سخنان جنجالی یک نماینده مجلس
با وجود تأکید مکرر بزرگان عرصه سیاست ایران بر رعایت اخلاق سیاسی به ویژه در دوره انتخابات، یک هفته پس از برگزاری پرشور این رویداد، ویدیویی از سخنرانی یکی از منتقدین مجلس شورای اسلامی در شبکه‌های مجازی دست به دست می‌شود که در آن سخنانی تعجب برانگیز بیان شده است. موضوع طی چند روز اخیر بازتاب‌های فراوانی در کانال‌های خبری و صفحه‌های اینستاگرام داشته است.

امام جمعه ارومیه از نخستین کسانی بود که به سخنان «نادر قاضی‌پور» نماینده این شهر واکنش نشان داد. کانال خبری «فرای ایران» نوشت: امام جمعه ارومیه در خطبه‌های نماز جمعه به این اظهارات واکنش نشان داده و گفته است: گلایه‌ای از طرف خودم و ملت دارم از کسانی که خود را کاندیدا معرفی کردند و بی ادبی و بی تربیتی را در سخنانشان نهادینه کردند. با عرض معذرت، این جایگاه، جایگاه مقدسی است ولی باید حقایق و واقعیت‌ها را عرض کنم. این روش خدایسندانه و صحیحی نیست. حتی بعضی از واقعیات هست ولی انسان نباید به زبان آورد. توهین و بی‌تربیتی شایسته یک جامعه اسلامی نیست. واکنش‌های کاربران شبکه‌های مجازی به سخنان قاضی پور موجب تشکیک کارزار (کمپین) مجازی شد. کانال «هلالات نیوز» درباره کارزارای خبر داده است که برای رد اعتبار نامه وی در مجلس دهم، سازمان یافته است. این کانال نوشته است: کمپین مطالبه فرد اعتیادناشه» نادر قاضی پور نیز ایجاد شد. با توجه به این سخنان سخف، زشت، بی ادبانه و دور از شأن نمایندگان مردم شریف ارومیه خواستار رد اعتبار نامه وی جهت حفظ شأن قومقننه جمهوری اسلامی ایران هستند.

این سخنان در رسانه‌های خبری نیز بازتاب داشته است. کانال خبری «ایران تایمز» با انتشار تصویر صفحه‌ای از روزنامه المنار چاپ لبنان این بازتاب را پوشش داد و تیتسر جنجالی این روزنامه را برجسته ساخت.

صفحه اینستاگرام منتسب به قاضی‌پور در واکنش به موج اعتراض‌ها علیه سخنان این نماینده مجلس، وی را یار شهیدان

نماینده مردم ساری در مجلس با بیان این که تغییر کاربری اراضی کشاورزی در مازندران مشروع است، گفت: تبدیل زمین‌های برنج به ویلا ار مغانی برای کشاورز در پی نخواهد داشت.

سید رمضان شجاعی کیاسری در گفت‌وگو با خانه ملت درباره تغییر اراضی کشاورزی به ویلا، گفت: تبدیل اراضی کشاورزی به معنای کاهش اراضی زمین‌های کشاورزی تمام می‌شود که این امر با توجه به گِره خوردن اقتصاد استان مازندران با کشاورزی بسیار نگران کننده است.

نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی با بیان این که تغییر کاربری اراضی کشاورزی لطامت سنگینی بر شهرهای شمالی وارد می کند، شجاعی کیاسری افزود:

مقطعی برای نیاز به منابع مالی اراضی خود را بفروش رساند اما بسیاری از کشاورزان هم اکنون از فروش اراضی خود شپیمان

هستند.

وی ادامه داد: تغییر اراضی کشاورزی به ویلاهای لو کسی که

تنها حداکثر ۳ ماه قابل استفاده هستند؛ نمی تواند خیرخواهی

و رؤسای کمیسیون‌های انرژی و برنامه و بودجه در آن عضویت دارند و اگر این دو نفر حضور نداشته باشند جلسه رسمیت نخواهد داشت و در تمامی جلسات حضور یکی از این دو نفر الزامی است. وی تصریح کرد: البته دادستان کل کشور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی، وزیر نفت، معاونان وزیر نفت و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی نیز از اعضای شورای عالی نظارت بر منابع نفتی هستند که دبیر خانه این شورا هم در وزارت نفت است. رئیس کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر این که شورای مذکور بر تمامی قراردادها نظارت دارد، خاطر نشان کرد: مردم خیالشان راحت باشد که از هر ۳ قوه قضایسه، مقننه و مجریه در این شورا حضور داشته و نظارت می کنند، بنابراین، نباید مردم را نگران کرد یا کسانی مطالبی مطرح کنند که دل مردم خالی شود. مروجی در پایان تأکید کرد: در شورا حتما بر قرار دادهای نظارت شده و حتماً منافع جمهوری اسلامی ایران مدنظر قرار دارد.

انتخابات از پنجره مجازی

دیدن سر بریدن یک گوسفند را ندارند اما ما به خاطر امام و شهدا این کار را کردیم! این در حالی است که امام خمینی (ره) هرگز چنین رفتاری را با اسیر بر نمی تابیدند و عجیب است که جناب قاضی پور، سلاخی این تعداد از اسرا را با ذکر نام از راه تلف نقاب توجیه کنند. امام خمینی در اولین پیام خویش در ۱۲ فروردین ۶۱، درباره نگهداری از اسیران که به «منشور نگهداری اسرای جنگ تحمیلی» تغییر شده است چنین می فرماید: «چه بسا که از اسیران و پناهندگان به اجبار و تهدید به مرگ خود و خانواده‌هایشان به جبهه فرستاه شده باشند».

کانال خبری «انتخاب»:از شکایت قدرت... علیخانی، نماینده پیشین قزوین از نادر قاضی‌پور به دلیل سخنان وی خبر داده و نوشته است: سخنان قاضی پور کبر و سخیف بوده و در این رابطه شکایتی تقدیم مراجع قضایی می شود تا این گونه افراد برای مطرح کردن خود به میان هر دروغ و اظهارات توهین آمیز و خلاف شئونات اسلامی متنبه شوند.

کانال تلگرامی «هاشمی صدای من است» از عذرخواهی قاضی پور به علیخانی خبر داد و نوشت: نادر قاضی پور در واکنش به اخباری که از وی درباره حجت‌الاسلام علیخانی منتشر شده، عذرخواهی گفت؛ اینجانب در میان شور و شوق انتخاباتی، به مزاح، یک شوخی را بیان کردم که متأسفانه به شکلی بد و جدی انعکاس پیدا کرد و ضمن اظهار تأسف، امیدوارم سوء تفاهم‌ها برطرف شود.

رحمتا... بیگدلی، فعال سیاسی درباره ریشه سخنان افرادی مانند قاضی پور در کانال تلگرامی خود اود: وقتی که عرصه را برای حضور عاقلان و حکیمان واهل علم، دانش و سیاستمدار تنگ کردیم، امثال قاضی پورها از جنس احدی‌نزد تاح عنوان انقلابیگری و اصولگرایی برمی آیند که با دستمایه فرار دادن منافع ملی با آبروی کشور، جمهوری اسلامی و اسلام بازی می کنند!

کانال خبری «تله‌خبر» شبکه مجازی است که دفاعیات قاضی پور را این شکل منکسر کرده است: من از حرف‌های که باعث از رده خاطر شدن بانوان ارومیه شد عذرخواهی می کنم چراکه اصلا روی سختم با بانوان ارومیه نبود. هستند خانم‌هایی که در مجلس شرایط به نفعشان نبوده است، ما مذهبی هستیم و بنا بر ۲-۳ این پیام تلگرام تکان نمی خوریم. عده‌ای می خواهند مرا تخریب کنند چرا که من سرباز و نوکر ولایم، دوستان من از این موج‌ها نهراسید چرا که این‌ها بد اخلاقی‌هایی است که به خاطر رای شما می کنند. من نوکر مردم و رهبرم هستم. منافقین و کسانی که صلاح نظام را نمی خواهند و مخالف ولایت و ثبات انتخابات هستند می خواهند با تخریب قاضی پور به اهداف شوم خود برسند. برخی رسانه‌ها سر و ته سخنان من را قطع می کنند تا شرایط سوءاستفاده خود را مهیا کنند باید به آن‌ها گفت هر کاری دلتان می خواهد بکنید چرا که قاضی، مردم هستند.

در ادامه به نقل از قاضی پور آمده است: من منافق نیستم و مواضع خود را عوض نمی‌کنم. برخی من را به خاطر حرف‌ها و موضع‌های تابستم تخریب می‌کنند. من از کسانی که از من رنجیده‌اند عذر خواهی می‌کنم. من بی‌دینی نیستم که با این با‌ها بلزوم. چندین بار فرمانده خط شکن شدم و در میدان تنها ماندم. سرگ را پذیرفتم ولی عقب نشینی نکردم. رفاقت با شما را با نمایندگی مجلس عوض نمی‌کنم.

این در حالی است که ما می توانیم با توجه به شرایط اقلیمی به

ساذگی محصولات صادراتی را تولید کنیم.

تبدیل اراضی کشاورزی به ویلا ار مغان بی توجهی مسوولان به تولید کشاورزی
نماینده مردم ساری در مجلس، شرایطی را که، هزینه تمام شده تولید داخلی زمانی که از هزینه واردات بالاتر است کشاورز نمی تواند محصول داخلی را به نحو مطلوب به فروش برساند. وی ادامه داد: زمانی که هزینه تولید برای کشاورز مقرون به صرفه نباشد، بدیهی است که کشاورز به فکر تغییر کاربری اراضی کشاورزی می افتد اما تجربه ثابت کرده است، تبدیل اراضی کشاورزی به ویلا ار مغان اقتصادی برای اقتصاد ما به همراه نخواهد داشت. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس، یادآور شد: برای جلوگیری از تغییر کاربری اراضی کشاورزی باید هزینه تولید محصولات کشاورزان با فروش هم‌خوانی داشته باشد تا کشاورز با انگیزه کامل به کاشت، داشت و برداشت محصولاتش پردازد اما به‌طور واقع‌بینانه قوه قضایه در راستای مبارز تغییر اراضی کشاورزی عملکرد مناسبی داشته است.

یکشنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۴ ● ۲۶ جمادی‌الاول ۱۴۲۷ ● سال پاردهم ● شماره ۱۸۲۳

Sunday ● 06.Mar.2016 ● Vol.11 ● No.1823

کوچه ملت

حسینی صدر

دولت پروژه‌های عمرانی را فعال کند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، با بیان این که فولاد چینی نه تنها سبب رکود در بازار داخلی شده بلکه به دلیل نداشتن استانداردهای لازم کیفیت خوبی ندارد، گفت: ایران باید به منظور جلوگیری از سقوط صنعت فولاد تعرفه را بالا ببرد، کنترل‌های گمرکات را افزایش دهد و پروژه‌های عمرانی را فعال کند.

به گزارش خانه ملت، مؤید حسینی صدر با اشاره به احتمال افزایش تعرفه واردات فولاد گفت: حساسیت دولت باید نسبت به واردات فولاد بیش تر شود، فولاد چینی نه تنها سبب رکود در بازار داخلی شده بلکه به دلیل نداشتن استانداردهای لازم باید از لحاظ کیفی کنترل شود.

نماینده مردم خوی و چاپساره در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که فولاد وارداتی چینی مقاومت لازم را ندارد، افزود: ارز دولتی نباید به واردات فولاد اختصاص پیدا کند، زمانی که اختلاف قیمت بین ارز آزاد و دولتی وجود دارد، واردکنندگان ضربات جریان ناپذیری به تولید داخلی وارد می‌کنند.

صادرات فولاد چین وضعیت صنعت فولادسازی را در دنیا به هم ریخته است
حسینی صدر با اشاره تغییر قیمت جهانی فولاد در بازار جهانی و داخلی ادامه داد: قیمت محصولات فولادی در بازار جهانی طی یک سال گذشته به دلیل دامپینگ چینی‌ها کاهش یافته و این صنعت را با رکود مواجه کرده است.

وی یادآور شد: در سال ۲۰۱۵ صادرات فولاد چین بالای ۱۰۰ میلیون تن بوده که این امر وضعیت صنعت فولادسازی را در دنیا به هم ریخته و در واقع فولاد وارداتی چین باعث رکود و تعطیلی صنعت فولاد در کشورها شده است.

حسینی صدر با اشاره به اقدام کشورهای مختلف برای مقابله با دامپینگ احتمالی چین افزود: ایران باید به منظور جلوگیری از سقوط صنعت فولاد تعرفه را بالا ببرد، کنترل‌های گمرکات را افزایش دهد و تدت سفارشات فولاد را انجام ندهد.

وی فعال شدن پروژه‌های ساختمانی و زیربنایی را لازمه رفع رکود از صنعت فولاد عنوان کرد و ادامه داد: دولت باید منابع مالی را برای اجرای طرح‌های عمرانی و زیرساختی فراهم کند علاوه بر این، نرخ سود بانکی کاهش یابد تا سرمایه‌ها از سیستم بانکی خارج و وارد طرح‌های ساختمانی و عمرانی شود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن با اشاره به شرایط رکودی ساخت و ساز در بخش خصوصی تصریح کرد: با افزایش ساخت وسازها و رانده‌ای بخش‌های تولیدی، صنعت فولاد از رکود خارج می‌شود.

جلیلی مطرح کرد

تأمین منابع برای پرداخت یارانه، بزرگ‌ترین چالش بودجه ۹۵

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تأمین منابع برای پرداخت یارانه نقدی و سهم سلامت و تولید از یارانه‌ها را بزرگ‌ترین چالش بودجه ۹۵ عنوان کرد. به گزارش ایسنا، اسماعیل جلیلی اظهار کرد: در سال ۹۴ به عنوان سال پایانی برنامه پنج‌م تومسه می‌بایست اهداف قانون هدفمندی یارانه‌ها محقق می‌شد اما بررسی اجمالی نحوه اجرای این طرح و پیامدهای آن شرایطی را ایجاد کرده که هنوز اهداف مطرح شده در قانون محقق نشده است.

وی افزود: در سال ۹۴ اجرای هدفمندی دو مزیت به همراه داشت اول این که منابع مالی دولت شده در قانون بودجه ۹۴ به شکل مناسبی محقق شد و دیگر این که بعد از سال‌ها منابع پیش‌بینی شده‌ای بخش تولید، حمل و نقل عمومی و بهینه‌سازی مصرف از محل اجرای هدفمندی اختصاص پیدا کرد. اگرچه ایرادات اجرای طرح به خصوص سهم سلامت و پرداختی بارانه نقدی به اقشار غیر نیازمند و در نظر نگرفتن میلیاری برای اشتغال جوانان و تأمین مسکن اقشار آسیب پذیر به قوت خود باقی است.

نماینده مردم سید سلیمان در مجلس ادامه داد: با توجه به شرایط بازار نفت در سال ۹۵ و تداوم کاهش قیمت نفت در ماه‌های اخیر بزرگ‌ترین چالش، تأمین منابع برای پرداخت یارانه نقدی و سهم سلامت تولید از محل یارانه‌ها است.

جلیلی با تأکید بر لزوم افزایش سرانه بارانه نقدی برای جبران خسارت ناشی از افزایش قیمت حامل‌های انرژی بر اقشار نیازمند تصریح کرد: دولت همچنین باید افراد نیازمندی که تاکنون تحت پوشش قرار نگرفته‌اند را نیز مورد توجه قرار دهد و افرادی که نیازمند نیستند هم سریع‌تر تعیین تکلیف شوند.

وی همچنین اظهار کرد: ضرورت جده‌هی منابع حاصل از هدفمندی یارانه‌ها به بخش‌هایی که علاوه به رفع مشکل نیازمندان به سمت تولید، اشتغال و سلامت با سهم مناسب سوق پیدا کند در سال ۹۵ احسان می‌شود.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به تفاوت مواجهه اقشار آسیب‌پذیر در مناطق مختلف کشور با فقرتمت موجود یادآور شد: افراد نیازمندی که در مناطق پرخوردار زندگی می‌کنند بیش از افرادی که در مناطق کمتر پر خوردار زندگی می‌کنند از خدمات عمومی و فرصت‌های اجتماعی بهره می‌برند، لذا در نحوه پرداخت یارانه نقدی به اقشار نیازمند بایستی شرایط منطقه‌ای نیز در نظر گرفته شود.

چترکه

بزرگ ترین بندر اقتصادی

ایران در انتظار

۹ سرمایه گذار خارجی

در شرایطی که با انعقاد قراردادهای جدید صنعت هوایی ایران خود را آماده می کند تا بیش ترین استفاده را از فضای به وجود آمده پس از لغو تحریم ها داشته باشد، صحبت های اخیر وزیر راه و شهرسازی نشان از امید این وزارتخانه برای حرکت تمام شقوق حمل و نقل در مسیر توسعه دارد. به گزارش ایسنا، در کنار بندر چابهار که در طول سال های گذشته در مرکز توجهات سرمایه گذاران داخلی و خارجی قرار گرفته و با توجه به موقعیت خاص و استراتژی خود از سوی بسیاری از خار جی ها با قدرت پیگیری می شود، قطعاً هنوز بزرگ ترین و محوری ترین بندر اقتصادی ایران بندر شهید رجایی به حساب می آید. بندری که در سال های اوج گرفتن تحریم ها با مشکلاتی مواجهه شد و حالا آماده شت بر گذاشتن تمام آن مشکلات است. هرچند هنوز این بندر کار خود را با دو اپراتور موقت ادامه می دهد و پس از لغو قرارداد با شرکت تاید واتر که در فهرست تحریم ها قرار گرفت و ورود کشتی ها به بندر شهید رجایی را متوقف کرد هیچ اپراتور رسمی در این بندر کار خود را آغاز نکرده و زمان بندی چندپاره سازمان بنادر نیز برای زمان اجرای این مناقصه راه به جایی نبرده است. اما از هم اکنون بسیاری از سرمایه گذاران در خارج خود را برای حضور در این بندر آماده کرده اند. وزیر راه و شهرسازی در صحبت های اخیر خود از مذاکره با ۹ سرمایه گذار خارجی که داوطلب حضور در بندر شهید رجایی هستند خبر داده و گفته ایران پیش بینی می کند تا توجه به شرایط خاصی که این بندر دارد در آینده ای نزدیک تعداد سرمایه گذاران در این حوزه افزایش پیدا کند. در کنار سرمایه گذاری در حوزه امکانات زیرساختی مانند افتتاح فاز جدید بندر رجایی در سال های آینده احتمالاً بخشی از سرمایه گذاری ها در این بندر به بحث های جانبی مانند تکمیل امکانات مورد نیاز برای تخلیه و بارگیری، افزایش زیرساخت های بندر برای رفت و آمد با سرعت بیش تر خودروهای باربر و حتی بهبود زیرساخت اتصال ریلی اختصاص پیدا کند. شرایط مطلوب بندر رجایی در کنار صحبت های امیدوار کننده ای بنادری مانند چاپلر، امام، ایرپاد و نوشهر می شود، نشان از آن دارد که ایران حرکت خود برای توسعه دریایی را پس از سال ها در چارچان دوباره از سر گرفته و می توان امید داشت با استفاده از توان مشترک سرمایه گذاران داخلی و خارجی گامی مهم در این حوزه برداشته شود، گامی که می توان امید داشت با ورود کشور های مانند دانمارک و سوئیس که از قطب های د یانوردی جهان به حساب می آید با سرعت بیش تری برداشته شود.



رییس اتحادیه تولید کنندگان و صادر کنندگان مبلان

تولید مشترک مبلان ایرانی و ایتالیایی آغاز شد

خبر همکاری مشترک ایران و ایتالیا در تولید و طراحی مبلان در کشور در حالی از طرف رییس اتحادیه تولید کنندگان و صادر کنندگان این کالا اعلام می شود که نمی توان از گلهای صادراتی این اتحادیه از سازمان توسعه تجارت و افت چشمگیر صادرات مبلان چشم پوشید. حسن احمدیان در گفت و گو با ایسنا، با بیان این که برای توسعه و ارتقای سطح کیفی تولیدات مبلان و افزایش قدرت صادرات، تفاهم نامه ای بین این اتحادیه و مبلان ایتالیا به امضاء رسیده تا از این پس مفاد این تفاهم نامه تحت عنوان تولید مشترک، انتقال تکنولوژی، طراحی و اهدای لیسانس و ۱۰ تولیدات داخلی به اجرا در آید. وی در ادامه با اشاره به افت صادرات مبلان در سال های اخیر اذعان کرد: در حالی که در سال های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۲ با رشد ۴۰۳ برابری صادرات رویرو بودیم، در سال های اخیر عوامل مختلفی باعث افت صادرات در این حوزه شد. رییس اتحادیه تولید کنندگان و صادر کنندگان مبلان در تشریح افت صادرات تصریح کرد: از آن طوله عمده بازار ما کشور عراق بود، در سال های اخیر ظاهرش کاهش از اساسی ترین عوامل کاهنده میزان صادرات به شمار می رفت و در عین حال اختصاص یافتن نمایشگاه های مبلان به این اتحادیه نیز من در کاهش صادرات اثر گذار بوده است. احمدیان بیان این که حمایت های مناسبی از سوی سازمان توسعه و تجارت برای پیشبرد اهداف صادراتی صنعت مبلان صورت نگرفته و با

اشاره به عدم حمایت مالی در سفرهای برون مرزی از سوی آن سازمان اظهار کرد: در حالی که نمایشگاه های ارتباطی میان تاجار خارجی و تولید کنندهای داخلی به شمار می رود اتحادیه به صادر کنندگان مبلان آن ها را تحت اهداف و اولویت های صادراتی تعریف می کند و همین عوامل اعضای این اتحادیه به سفر های تجاری و نمایشگاه های برون مرزی به صورت رایگان و از طریق درآمد حاصل از همین نمایشگاه ها صورت می گیرد، ولی شاهد هستیم که این نمایشگاه ها به غیر برگزار شده که عملاً در گسترش بازار و اهداف صادراتی گام مؤثری محسوب نمی شود. وی با اشاره به شناسایی بازار های جدید صادراتی در این حوزه اذعان کرد: طبق برنامه، این اتحادیه به شناسایی بازار های هدف با در نظر گرفتن قیمت های مدنظر، فرهنگ، مذهب، روابط تجاری و دیگر عوامل اقدام کرد که این اقدام به ۱۰ کشور شامل عراق، افغانستان، آذربایجان، ارمنستان، ترکمنستان، تاجیکستان، کشور های حاشیه خلیج فارس و روسیه، با مجموع ۴۰۰ تا ۴۵۰ میلیون نفر جمعیت ختم شد که ویژگی ها و پتانسیل های مورد نظر صادراتی را دارا بودند. رییس اتحادیه تولید کنندگان و صادر کنندگان مبلان در خصوص حمایت های گمرکی برای تولید داخلی و صادرات گفت: در سال های که ما شاهد رشد ۳۰۰ الی ۴۰۰ برابری صادرات در این صنف بودیم، تولیدات در طریق تعرفه ها و ارزش گذاری های گمرکی حمایت می شد، به طوری که ما نه با این در تعرفه، بلکه با افزایش ارزش های وارداتی از ورود اجناس نامرغوب با قیمت پایین جلوگیری کرده ایم که به افزایش کیفیت تولید و تمایل و صادرات در شرکت های داخلی منجر شد. احمدیان تأثیر گذاری بر جام و بازگشایی مبادی بانکی و همین طور سوسنیت را یک تأثیر مثبت قوی آن جاگیت دانست و حداقل زمان اثر آن را در دریا بیست هه سال آینده دانست.

ناتوانی دولت در پرداخت بدهی پیمانکاران باعث خوابیدن پروژه های عمرانی شده است



بانک مرکزی بعضاً برخی کالاهای اساسی طی این ۸ تجربه افزایش قیمت ۶۰۰ درصدی را پشت سر گذاشته اند و اقتصاد کشور در پایان سال های دولت یازدهم با حدود ۴۰۰ درصدی را پشت سر گذاشت. این وضعیت منجر به آن شده که طرف تقاضا توان خرید خود را از دست بدهد و دلیل همین کاهش تقاضا اکنون بسیاری از صنایع از جمله کارخانه های لبنی فقط با ۶۰ تا ۷۰ درصد از ظرفیت خود کار می کنند.

برنامه های دولت برای کنترل نرخ

تیم اقتصادی دولت یازدهم برای کنترل رکودی که از قبل قابل پیش بینی بود، اقداماتی را در دستور کار قرار داده است. به نتیجه رساندن مذاکرات میان ایران و کشورهای ۵+۱ برای رفع تحریم ها، از مهم ترین اقدامات دولت یازدهم بود که در سال گذشته تحقق شد. گسترش بازار صادراتی کشور، جذب سرمایه گذار خارجی و سهولت در مبادلات بین المللی با هزینه کم تر از مهم ترین اقدامات دولت یازدهم می توان آن را از نتیجه مذاکرات بین ایران و کشورهای ۵+۱ دانست و در سال های آینده قابل مشاهده خواهد بود. همچنین دولت برای خروج از رکود نیز برنامه های کوتاه مدتی تدوین کرد که یکی از آن ها، تدوین بسته ای با نام «سته تسریع در رشد اقتصادی» بود.

بسته ای که در ۳۳ تپه تهیه شده بود و با تشریح وضعیت اقتصادی کشور برنامه هایی برای کاهش

راه ابریشم ریلی طرح مارشال چینی

و این فاصله زمانی انتقال کالا را نیز نزدیک به ۳۰ روز کاهش داد. درحقیقت آن چه رخ داد این را معنا می کند که یک شبکه بزرگ از مسیر اروپا گرفته تا آفریقا و خاورمیانه ملو از راه های عبوری، ریلی و آبی و در حال شکل گیری است تا جاده ابریشم دوباره ساخته شود. آن چه مسلم است این که طرح «یک کمربند – یک جاده» یا همان راه ابریشم زمینی و دریایی، نوین ترین حرکت اقتصادی در سطح جهان به حساب می آید که توجه بسیاری از کشور ها حتی غربی ها را نیز به خود جلب کرده است و هر کشوری می کوشد تا به هر طریقی به آن مرتبط شود و از آن سود ببرد.

شاید باور کنی نباشد که چینی ها برای تحقق چنین ایده ای،

بیش از یک صدونقد ۴۰ میلیارد دلاری در نظر گرفته اند. براین اساس، گزارش های موجود حاکی است چین خود را برای این که نزدیک به یک هزار میلیارد دلار برای ساخت راه های ابریشم جدید هزینه کند، آماده کرده است. بسیاری از کارشناسان

و رسانه های چین معتقدند که راه ابریشم برای چین بسیار حیاتی است و در اجلاس کنفرانس مشورت سیاسی و کنگره ملی خلق چین که هم اکنون در پایتخت این کشور در جریان است، این برنامه به طور کامل و دقیق مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

امریکایی ها پس از جنگ جهانی دوم برای اجرای «طرح مارشال» که سرمایه های با اقدام چینی ها دار، ۱۳۰ میلیارد دلار هزینه کردند اما مهم این است که طرح چین گسترده است و نزدیک به ۶۰ کشور با ۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون نفر از جمعیت دنیا را در بر می گیرد. با این حساب «یک کمربند – یک جاده» برنامه ای است که نزدیک به نیمی از جمعیت جهان را شامل می شود و حدود ۴۰ درصد از رشد تولید ناخالص داخلی دنیا را در بر خواهد گرفت.

شاید بی ربط نباشد که اذعان شود طرح احیای جاده های ابریشم دریایی و زمینی که از سال ۲۰۱۳ میلادی از سوی رییس جمهور

بهرت شدن رشد اقتصادی سال آینده به چند دلیل ممکن است محقق شود. ابتدا این که در شرایط ساحتیرم بخشی از پول بلو که شده ایران به کشور باز خواهد گشت، البته این میزان بالا نیست و سهم دولت از پول های بلو که شده نزدیک به ۱۵ هزار میلیارد تومان برآورد شده است ولی همین میزان نیز در شرایط کسری بودجه دولت مفید خواهد بود. کارشناسان، دیگر دلایل رشد اقتصادی ایران در سال آینده را از سرگیری روابط اقتصادی بین المللی با ایران شمرده اند که به موجب آن صادرات محصولات غیرنفتی کشور افزایش خواهد یافت.

همچنین پیش بینی می شود که در سال آینده صادرات نفت ایران به خارج از کشور نیز افزایش یافته و کشور قادر باشد روزانه یک میلیون بشکه نفت پیش تری از پیش صادر کند. این میزان که در

بودجه کشور نیز پیش بینی شده، در صورت تحقق، منجر به آن خواهد شد که از ادماهای نفتی افزایش یافته و دست دولت برای تأمین هزینه هایش بیش تر باز شود. البته گفتنی است سیاست های ایجاد بازار بدهی توسط دولت با انتشار اوراق قرضه، این امیدواری را ایجاد می کند که دولت بتواند بخشی از بدهی های خود با طلبکاران خود را تسویه کرده و فقط به مردم بدهکار شود. انتشار اوراق بدهی و اعطای وام خرید خود را انجام شد. با این همه در نهایت این سیاست ها تأثیر چشم گیری بر خروج اقتصاد کشور از رکود نگذاشت، عده ای از کارشناسان معتقدند مشکل رکودی که در اقتصاد ایران پیش آمده و بعضاً حاصل سیاست گذاری های غلط و عوام گرانه دولت نهم و دهم و بعضاً حاصل تحریم های است که در حدود ۱۳ سال دست و پای اقتصاد ایران را بسته بود، عمیق تر از آن است که با این بسته های کوتاه مدت برطرف شود.

امیدواری نسبت به نرخ رشد در آینده

برخی امار های رسمی رشد اقتصادی سال جاری را در حدود یک درصد تخمین زده اند. با این همه برخی از کارشناسان این نرخ را چندین قابل اتکا نمی دانند و معتقدند با توجه به وضعیت بازار مفتی بودن نرخ رشد اسمال چندان دور از ذهن نیست.

اگرچه این میزان رشد به زعم برخی از کارشناسان شاید کمی خوش بینانه به نظر می رسد ولی عموم نظر کارشناسان بر این است که سال آینده سال رشد اقتصادی خواهد بود.

چین مطرح شد مهم ترین حرکت اقتصادی در جهان است که شرکای تجاری دنیا را به یکدیگر مرتبط می سازد و باعث شکل گیری الگوهای نوین در عرصه تجارت می گردد. این راه از زمین و دریا بنا شده و آسپا را در برمی گیرد و بنادر اقیانوس آرام جنوبی را شامل می شود، بسیاری از گذرگاه های آبی و زمینی دنیا را به یکدیگر متصل می کند و کریدورهای مختلف ریلی و جاده ای را در خود جای می دهد. طرح نیروگاه هیدرو الکتریک چین در پاکستان و با سرمایه گذاری برای اجرای طرح گاز طبیعی مایع در روسیه و همچنین ایجاد صندوق ۴۰ میلیارد دلاری راه ابریشم و تأسیس بانک سرمایه گذاری توسعه آسیا (AIIB) با سرمایه ۱۰۰ میلیارد دلار همگی برنامه های پیوند خورده با طرح یک «کمربند – یک جاده» است. همین بانک توسعه آسیایی چین بود که ۶ ماه قبل اعلام کرد قصد دارد نزدیک به یک هزار میلیارد دلار در بیش از ۹۰۰ طرح مرتبط با جاده ابریشم در ۶۰ کشور سرمایه گذاری کند. بانکی که نزدیک به ۳۰ درصد از سهمش در اختیار مؤسس آن است. بخشی از این طرح ها در آسیای مرکزی ساخته می شود و یکی از مهم ترین بخش های آن نیز ایجاد باغ بر ۳ هزار و ۲۰۰ کیلومتر خط ریلی برای قطار های تندرو میان چین و ایران است تا این که یکن بتواند از ازانده و امن تر به منبع بزرگ انرژی داخلی نفت ایران دسترسی داشته باشد.

اجرای این زیربنایی به ارزش ۴۶ میلیارد دلار در پاکستان و ۲۰ میلیارد دلار در چین با حمایت چین از جمله بخش های مرتبط با جاده ابریشم است.

شاید به همین دلیل است که ویکرام شارامانی، محقق دانشگاه «باله» می گوید: نباید تردیدی داشت که جاده ابریشم بر معنای حرکت اقتصادی امروز دنیا نیست و همان طور که طرح «مارشال»، قرن بیستم را ساختن این راه ابریشم نوین است که قرن بیست و یکم را شکل داده و به محل بهتری برای زندگی انسان تبدیل خواهد کرد.

اقتصاد کلان

۱۲روزنامه دریک روزنامه۱۲صفحه روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

کوتاه اقتصادی

بهای بلیت ۱۵ ناوگان جاده ای ۱۰ درصد افزایش یافت

مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان تهران با بیان این که در ایام نوروز روزانه به طور متوسط ۳۵۰۰ دستگاه اتوبوس، مینی بوس و سواری کرایه در استان تهران، جابه جایی مسافران را انجام می دهند، گفت: ظرفیت ناوگان اسمال نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش یافته است. به گزارش فارس، حمیدرضا شهرکی ناوی در نشست هماهنگی سفرهای نوروزی استان تهران، اظهار داشت: استان تهران رتبه نخست جابه جایی مسافران نوروزی در کشور را دارا است. وی بایسان این که طرح نوروزی سفرهای جاده ای از ۲۵ اسفندماه ۹۴ آغاز می شود و تا ۱۵ فروردین ۹۵ ادامه دارد، گفت: ۱۵٫۲ درصد از کل جابه جایی مسافران نوروزی توسط ناوگان عمومی جاده ای استان تهران انجام می شود. شهرکی ناوی با بیان این که کل ناوگان عمومی حمل و نقل جاده ای خصوصی است، گفت: نظارت بر عملکرد ناوگان، شرکتهای امدادخودرو، بخش های معاینه فنی، مجتمع های خدماتی – رفاهی، عوارضی ها و تبلیغات حاشیه راه ها، از سوی سازمان راهداری انجام می شود.

مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان تهران بیان کرد: ۹۷ درصد جابه جایی های مسافر توسط ناوگان عمومی جاده ای در استان تهران در مسیرهای برون استانی و ۳ درصد درون استانی است.

اختصاص ۵۰درصد ظرفیت نوروزی ناوگان عمومی جاده ای استان تهران در پیش فروش اینترنتی

وی با تأکید بر لزوم مدیریت سفر از سوی مسافران و برنامه ریزی برای خرید بلیت از قبل، گفت: تلاش می کنیم پیش فروش های بلیت اینترنتی و غیره حضوری باشد، ضمن آن که برنامه ریزی داریم فروش بلیت را از پایانه ها خارج کنیم. شهرکی ناوی بیان کرد: پیش فروش اینترنتی بلیت نوروزی از ۱۱ اسفند آغاز شد و تا ۱۸ اسفند ادامه دارد، ضمن آن که از ۱۸ اسفند تا ۲۵ اسفند پیش فروش ها به صورت حضوری و اینترنتی همزمان خواهد بود و از ۲۵ اسفند به بعد فروش بلیت به صورت روزفروش و داخل پایانه ها و همچنین اینترنتی انجام می شود. وی تأکید کرد: متأسفانه در سال گذشته با وجود فراهم سازی همه زیرساخت ها، فقط ۱۲ درصد ناوگان جاده ای عمومی استان تهران، از طریق اینترنت پیش فروش شد.

مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان تهران بیان کرد: در حال حاضر ۵۰ درصد ظرفیت ناوگان موجود، در طرح پیش فروش اینترنتی وجود دارد.

افزایش ۵۰درصدی ناوگان عمومی استان تهران در مسیرهای بین المللی

وی اظهار داشت: همچنین از استان تهران به کشورهای ترکیه، ارمنستان، گرجستان، باکو، سلیمانیه، اربیل و نجف فروش بلیت های نوروزی انجام می شود. شهرکی ناوی اضافه کرد: سال گذشته ۴۰۰ دستگاه اتوبوس طی طرح نوروزی به مقاصد خارجی مذکور اعزام شدند و ۷ هزار و ۵۰۰ مسافر را جابه کردند که امسال ۵۰ درصد ظرفیت افزایش یافته است.

افزایش سامانه های نظارتی

وی با اشاره به این که تعداد دوربین های ثبت تخلف سرعت در استان تهران، افزایش یافته است، گفت: همچنین امسال ۲۰ سامانه تردد شمار آنلاین در جاده های استان تهران نصب شد و آمار تردد شمار سازمان راهداری تشکیل رسید. مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان تهران افزود: طی هماهنگی با شرکت پالایش و پخش فراورده های نفتی، تأمین سوخت در مجتمع های خدماتی و رفاهی و پایانه های مسافربری به طور منظم در ایام نوروز انجام می شود. شهرکی ناوی بیان کرد: همچنین با مراکز آموزش عالی و یادگان ها هماهنگ کرده ایم تا پیش فروش بلیت در این دو مرکز انجام شود، ضمن آن که از آن ها خواسته ایم در صورت امکان میزان تقاضا را به ما اعلام کنند.

وی گفت: همچنین تیم نظارت بسر عملکرد مجتمع های خدماتی – رفاهی تشکیل شده است و با همکاری سازمان میراث فرهنگی و ستاد خانه نماز بر عملکرد این مجتمع ها نظارت دارند.

مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان تهران با تأکید بر نظارت بر عملکرد امدادخودروها، گفت: تیمی متشکل از کارشناسان سازمان راهداری تشکیل شده است که بر نرخ گذاری امدادخودروها و عملکرد آن ها در سطح جاده ها نظارت محسوس و نامحسوس دارند.

افزایش ۱۰درصدی ظرفیت ناوگان عمومی جاده ای استان تهران برای نوروز ۹۵

شهرکی ناوی با بیان این که در ایام نوروز روزانه به طور متوسط ۳۵۰۰ دستگاه اتوبوس، مینی بوس و سواری کرایه در استان تهران، جابه جایی مسافران را انجام می دهند، گفت: ظرفیت ناوگان اسمال نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش یافته است. مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان تهران گفت: در نوروز سال قبل یک میلیون و ۲۰۰ هزار مسافر از مبدأ استان تهران جابه جا شدند که امسال این رقم ۱۰ درصد افزایش می یابد.

افزایش قیمت بلیت های اتوبوس، مینی بوس و سواری برای نوروز متوسط ۱۵ درصد

وی درباره افزایش قیمت ناوگان عمومی جاده ای برای ایام نوروز گفت: طی توافق مقرر شده است انجمن های صنفی با برگزاری جلسات با سازمان حمایت نرخ بلیت های نوروزی را تعیین کنند و دولت در نرخ گذاری وارد تشود که مقرر شده است قیمت بلیت ناوگان برای ایام نوروز حدود ۱۵ درصد افزایش یابد. مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان تهران یادآور شد: قیمت ها در پایانه های مسافربری درج شده است، ضمن آن که تلاش می کنیم بعد از ۱۵ فروردین، نرخ ها به قیمت قبلی برگردد.

برامجاز مسافر حداکثر ۲۰کیلوگرم

وی گفت: مسافر می تواند حداکثر ۲۰ کیلو بار مجاز به همراه داشته باشد و در صورت افزایش بار، به ازای هر کیلو ۲٫۵ درص نسبت به قیمت پایه بلیت افزایش کرایه خواهد داشت.

نوبت اول

آگهی فراخوان ارزیابی ساده مناقصه عمومی و یک مرحله ای(۹۴/۳۲)

سرویس و نگهداری تأسیسات الکتریکی، مکانیکی و تعمیرات ساختمانی ساختمان های مرکزی، شماره ۱ و ۲، انبارها و ساختمان های اقماری سازمان فناوری اطلاعات ایران

۱- نام کارفرما: سازمان فناوری اطلاعات ایران

۲- موضوع پروژه: سرویس و نگهداری تأسیسات الکتریکی، مکانیکی و تعمیرات ساختمانی ساختمان های مرکزی، شماره ۱ و ۲، انبارها و ساختمان های اقماری سازمان فناوری اطلاعات ایران

۳- گواهی صلاحیت مورد نیاز: مجوز کار در زمینه نگهداری تأسیسات و ساختمان با حداقل رتبه ۱۵ اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران

۴- بهای اسناد: مبلغ ۳۲۷,۰۰۰ ریال قابل واریز به حساب سیبا به شماره ۱۴۷۸۲۹۰۰۲۰۰۰ نزد بانک ملی ایران شعبه ارمیتا به نام مناقصه گراز سازمان فناوری اطلاعات ایران

۵- محل، زمان و مهلت در یافت و تحویل اسناد:

محل: اداره قرار دادهای سازمان فناوری اطلاعات ایران به نشانی: تهران - خیابان شرعی، نرسیده به پل سید خندان، ورودی شماره ۲۲، ساختمان مرکزی سازمان فناوری اطلاعات ایران، طبقه دوم، اتاق ۲۰۹

زمان تحویل پاکت: حداکثر تا ساعت ۱۶ روز شنبه ۱۳۹۵/۰۱/۱۴

زمان گشایش پاکت ارزیابی ساده: ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۵/۰۱/۱۵ می باشد.

زمان گشایش پاکت (الف)، (ب) و (ج): ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ ۹۵/۰۱/۱۸ می باشد.

الزام به ذکر است کلیه پیشنهاددهندگان اشرکت کنندگان می بایست مدارک و مستندات ارائه شده جهت احراز شرایط ارزیابی ساده به همراه گواهی صلاحیت مندرج در بند ۱۳ آگهی را مطابق بدهای شاخصهای ارزیابی شرایط مناقصه به ترتیب تکمیل نموده و در پاکت ارزیابی ساده ارائه نمایند.)

جهت دریافت اسناد ارائه معرفی نامه کتبی و اصل رسید پرداخت وجه الزامی می باشد.

در یافت اسناد و تحویل مدارک هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

نشانی پایگاه اطلاع رسانی مناقصات: http://IETSPORG.IR

نشانی سایت اینترنتی: www.itec.ir

سازمان فناوری اطلاعات ایران

م الف / ۳۹۰۸

به گفته وی، سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران مطالعه روی استحصال وانادیوم، گالیوم، نیکل، کادمیوم، تنگستن، آنتیموان و عناصر نادر خاکی را در دستور کار دارد که مورد به مورد دانش فنی این عناصر ایجاد خواهد شد.

روزنامه معارف - ۱۸۲۳-۱۶/۱۲/۹۴

ابتکار: ایران ۱۲ درصد گازهای گلخانه‌ای خود را کاهش می‌دهد

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: جمهوری اسلامی ایران براساس برنامه توسعه پایدار سازمان ملل متحد باید سهم تولید گازهای گلخانه‌ای خود را تا سال ۱۳۰۳،۲۰ درصد کاهش دهد.

به گزارش ایرنا، معصومه ابتکار در نشست هم اندیشی مسؤولیت اجتماعی بنگاه‌های کشور که با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و فعالان بخش خصوصی در محل هتل هما برگزار شد، گفت: توجه به سرمایه اجتماعی در ایران تاریخ و فرهنگ طولانی دارد.

وی گفت: این سابقه تاریخی نشان می‌دهد سهم ما از این موضوع بالا است، امیدوارم این حرکتی که شکل گرفته گفت‌وگوی بین بخش خصوصی و دولتی در حوزه مسؤولیت اجتماعی نتایج خوبی در بر داشته باشد.

ابتکار با طرح این پرسش که بخش خصوصی آیا مسؤولیت اجتماعی دارد یا نه گفت: مسؤولیت اجتماعی یکی از مسایلی است که در دنیا یک جریان قوی دارد و در حوزه‌های اقتصادی شکل گرفته است.

وی توضیح داد: سال ۲۰۱۵ میلادی دو واقعه مهم در جهان رخ داد که یکی از آن‌ها موضوع توسعه پایدار حول ۱۷ محور طی سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۳۰ است.

ابتکار ادامه داد: ۱۹۵ کشور در جهان باید برای جلوگیری از تغییر اقلیم دست به کار شوند و این مهم را بر عهده بگیرند.

وی با اشاره به این که دمای زمین طی سال‌های اخیر دو درجه افزایش یافته گفت: سال گذشته افزایش دما ۸۵ صدم در صدافزایش داشته و این میزان در کشور ما ۵،۱ درجه بود.

وی ادامه داد: به نظر می‌رسد سال آینده بازهم افزایش دما در ایران یک تا ۵،۱ درجه باشد.

ابتکار تأکید کرد: با توجه به موضوع گرم شدن زمین، باید به موضوع آب در کشور در حوزه‌های مختلف توجه ویژه‌ای داشته باشیم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه محیط‌زیست، گفت: در جهان هم به این موضوع اهمیت خاصی مبذول داشته‌اند. وی در خصوص برنامه ششم توسعه گفت: در برنامه ششم توسعه که برنامه ۵ سال آینده را تعیین می‌کند به موضوع توسعه پایدار توجه ویژه‌ای شده است. ابتکار تأکید کرد: باید رد پای اکولوژیک یا رد پای کربن و تولید گاز گلخانه‌ای را به حداقل برسانیم.

وی گفت: رد پای زیست‌محیطی باید در فرایند تولید کالا مورد توجه قرار گیرد به گونه‌ای که کم‌ترین گاز گلخانه‌ای در تولید کالا ایجاد شود.

ابتکار در پایان تأکید کرد: در حفاظت از محیط‌زیست و توسعه پایدار باید با جامعه جهانی همگام شویم و امیدوارم با همکاری مردم و صاحبان بنگاه‌ها این رویکرد در برنامه ششم توسعه دنبال شود.



رئیس کمیته محیط‌زیست شورای شهر تهران تشریح کرد

۸چالش عمده فضای سبز پایتخت

محمد حقانی همزمان با روز درختکاری، ۸ چالش عمده‌ای که فضای سبز پایتخت با آن‌ها روبرو است را بر شمرد.

رئیس کمیته محیط‌زیست شورای اسلامی شهر تهران در گفت‌وگو با ایستنا، با اشاره به روز درختکاری، گفت: روز به روز از سطح فضای سبز تهران کم و در مقابل به سرانه ساخت و ساز این کلان‌شهر اضافه می‌شود

وی با اشاره به این که هر شهر به عنوان موجودی پویا از یک بخش کالبدی شامل ساختمان‌ها و خیابان‌ها و یک بخش زنده شامل رودخانه‌ها و باغ‌ها تشکیل می‌شود، اظهار کرد: شهری ایده‌آل است که بین دو بخش آن، تعادل و توازن حاکم باشد اما در سال‌های گذشته درخت‌های تهران به تدریج قطع و باغ‌های آن به تدریج تخریب شده و جای خود را به برج‌ها و مال‌ها داده‌اند.

حقانی با بیان این که امروز سهم باغ‌ها از مجموع اراضی تهران به دو درصد هم نمی‌رسد، با اشاره به این که تعریف درستی از سرانه فضای سبز شهری نداریم، اظهار کرد: مسؤولان شهری برای این که پیلان کاری خود را بالا ببرند، چمن‌های ۳ سانتی متری یا پارک‌ها را نیز جزو فضای سبز محاسبه و با عنوان سرانه فضای سبز شهری اعلام می‌کنند.

حقانی با بیان این که مسایلی و مشکلات حوزه فضای سبز پایتخت را می‌توان در ۸ محور کلی حسست و جو کرد، گفت: اولین محور، مشکلات کالبدی است که به معضل کمبود زمین مناسب برای درختکاری و ایجاد فضای سبز بازمی‌گردد، وی با اشاره به این که مشکل بعدی، افزایش سرسرم‌آور ارزش زمین است، اظهار کرد: قیمت زمین در تهران به اندازه‌ای افزایش پیدا کرده که به کالایی سرمایه‌ای و تجاری تبدیل شده و در نتیجه، تبدیل زمین به باغ از نظر اقتصادی به هیچ عنوان مقرون به صرفه نیست.

حقانی با بیان این‌که سسومین معضل، خودگردانی شهرداری‌ها و لزوم درآمدزایی توسط خود آن‌هاست، تصریح کرد: شهرداری‌ها باید خودشان، بودجه مورد نیاز خود را تأمین کنند که این امر باعث می‌شود تا برای کسب درآمد از هر دست آویزی از جمله ساخت برج به جای باغ، استفاده کنند.

وی با اشاره به این که معضل بعدی، مسایل اقلیمی است، اظهار کرد: اقلیم تهران، خشک و نیمه خشک است که همین موضوع نگهداری از درختان و فضای سبز را دشوار می‌کند و مشکل بعد، این است که مسؤولان شهری به جای درختکاری، چمن کاری می‌کنند و اگر هم درخت بکارند، اغلب درختان با اقلیم تهران سازگار نیست.

حقانی با بیان این که ششمین مشکل، مسأله فرهنگی است، تصریح کرد: تا امروز موفق نشده‌ایم اهمیت و ضرورت حفظ و توسعه درختان و فضای سبز را به مردم آموزش دهیم و در این خصوص به خوبی اطلاع‌رسانی کنیم و خلأ قانون، مشکل بعدی است، چراکه کاستی‌های حقوقی به این بازمی‌گردد که ما با وجودی که قوانین خوبی داریم اما آن‌ها را به خوبی اجرا نمی‌کنیم و مشکل آخر نیز این است که شهرداری‌ها به جای این که براساس قانون، به حفظ باغ‌ها اقدام کنند، در نابودی باغ‌ها مساعدت و مشارکت می‌کنند.

رئیس کمیته محیط زیست شورای اسلامی شهر تهران در پایان با تأکید بر این که مسؤولان شهری مدعی هستند که تنها در یک سال بیش از ۵ میلیون اصله درخت در تهران کاشته‌اند، خاطر نشان کرد: سؤال این جاست چه کسی درمورد تعداد دقیق کاشت درختان مورد ادعا تحقیق کرده و تازه اگر این آمار دقیق باشد نیز فکر نمی‌کنم امروز ۵۰ هزار اصله از این درختان هم سبز مانده باشند.



احیای دریاچه ارومیه تا ۱۰ سال آینده

دبیر ستاد احیای دریاچه ارومیه گفت: با رعایت برنامه زمان‌بندی احیای دریاچه ارومیه، این دریاچه ۱۰ تا ۱۲ سال آینده زنده و به حالت اکولوژیک خود بازمی‌گردد.

عبسی کلانتری در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: احیای دریاچه ارومیه برنامه مختلفی دارد در کاشش آب کشاورزی نخستین محور آن است که سالانه یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب از سهم قنایه کشاورزان کاهش خواهد یافت.

به گفته وی، حدود ۶۵۰ میلیون مترمکعب آب از رودخانه زاب به این دریاچه بازگشت داده می‌شود و حدود ۳۰۰ میلیون مترمکعب فاضلاب تصفیه شده شهری و ۹۰۰ میلیون مترمکعب آب زرینه‌رود که در جنوب دریاچه ارومیه واقع شده است به علت رسوب تبخیر می‌شد، به این دریاچه بازگشت داده می‌شود.

دبیر کل ستاد احیای دریاچه ارومیه ابراز امیدواری کرد: با بازنگری‌ها در خود دریاچه سالانه ۴ میلیارد مترمکعب آب وارد دریاچه شودو بین ۱۰ تا ۱۲ سال آینده به حالت اکولوژیک خود برگردد.

مشاور معاون اول رئیس جمهوری و دبیر کل خانه کشاورز، بر حفظ واحیای دریاچه ارومیه تأکید و افزود: این دریاچه قابلیت احیا دارد.

به گزارش ایرنا به نقل از ستاد احیای دریاچه ارومیه، کل مصرف منابع آب حوضه آبریز دریاچه ارومیه در حال حاضر چهار هزار و ۸۲۵ میلیون متر مکعب است که از این مقدار ۴ هزار و ۲۹۱ میلیون مترمکعب در بخش کشاورزی و ۵۳۴ میلیون متر مکعب نیز در مصارف شرب و بهداشت و صنعت مورد استفاده قرار می‌گیرد. دبیر کل خانه کشاورز برای شرکت در جشن خانه کشاورز چهارمحل و بختیاری به شهر کرد سفر کرده است.

زیست محیط

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و عصر)۱۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

در استان سمنان انجام شد

اجرای موفق ۱۰۰ هزار هکتار جنگل دست کاشت



همکاری کنند در بسیاری از موضوعات مربوط به حفظ، احیا، توسعه و بهره‌برداری از منابع طبیعی به موفقیت‌دست پیدا می‌کنیم و اگر مردم در کنارمان نباشند، نمی‌توانیم به نتایجی این کارها را بر سرانجام برسانیم.

همان‌طور که بیان شد در اجرای سد زنده در برنامه جلوگیری از فرسایش بادی خود مردم در کنار مزارع کشاورزی روستایی‌شان درخت غرس می‌کنند تا این موانع طبیعی و زنده علاوه بر زیبایی بصری، به ما نیز در اجرای طرح‌های بیابان‌زدایی کمک کنند.

درسال ۸۰۹۴تفاهم‌نامه همکاری در رابطه با جنگل کاری اقتصادی مشارکتی به مساحت ۴۷۴ هکتار بسا بهره‌برداران مناطق روستایی و حاشیه جنگل به امضا رسانده‌ایم تا مردم در راستای این طرح‌ها و در تشکیل‌های شورای اسلامی روستاها، سمن‌ها و تشکل‌های مردمی غیردولتی تحت عنوان «ان‌چی‌او»‌ها، در برنامه‌های مشارکتی ما حضور داشته باشند که این طرح با استقبال خوبی نیز روبه‌رو شد.

اجرای ۴۰۰ برنامه مشارکتی توسط اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان در ۱۵ منطقه نیز تاکنون صورت گرفته‌است همچنین در توسعه گیاهان دارویی ۵ گونه مذکور با مشارکت خود مردم در ۱۲ منطقه به مساحت هزار و ۲۰۰ هکتار صورت می‌پذیرد.

همچنین باید گفت ۳۸ بوستان روستایی با مشارکت دهیاری‌ها و شورای اسلامی به مساحت ۷۷هکتار در هفته منابع طبیعی افتتاح می‌شود و وظیفه حفظ و نگهداری آن‌ها با شورای اسلامی روستا و دهیاری منطقه است و این یکی دیگر از موارد مشارکت مردم و دهیاری‌ها در طرح‌های منابع طبیعی است که خوشبختانه در روزهای آینده شاهد اجرای آن خواهیم بود.

کار ایمن بوستان‌ها جلوگیری از تخریب مراتع و مهار آتش‌سوزی‌های جنگل، از مشارکت مردم است همچنین ۱۸مورد آموزش مردم حاشیه جنگل‌ها برای مهار آتش‌سوزی در سال جاری صورت گرفته که ما معتقدیم ایمن آموزش‌ها

موضوع پوشش گیاهی باز می‌گردد. طبق بررسی‌های انجام شده بیش از ۴۷۰ هزار هکتار از اراضی بیابانی استان به عنوان کانون بحرانی فرسایش بادی شناسایی شده‌است که یکی از وظایف اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان، بیابان‌زدایی، مقابله با فرسایش بادی و تثبیت شن‌های روان است که این اداره کل در طول ۴ دهه گذشته اقدامات فراوانی را در سطح استان به انجام رسانده‌است.

اقدامات شما تنها در جلوگیری فرسایش خاک خلاصه نمی‌شود کمی در باره سیلاب‌ها نیز توضیح دهید؟

سالانه دو تا ۳هزار هکتار پروژه‌های بیابان‌زدایی در استان انجام می‌شود که تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار هکتار جنگل‌های دست کاشت بیابانی شامل طاقزار در استان سمنان با موفقیت انجام شده است همچنین از جمله مهم‌ترین کارهای بیابان‌زدایی

نهای کاری گونه طاق در قسمت‌های جنوبی استان و همچنین پروژه احداث بادشکن زنده است که با مشارکت مردم و با غرس چندر دیف درخت در اطراف مزارع صورت می‌گیرد که کاری بسیار در خور توجه‌است که خود مردم آن را اجرا می‌کنند.

اما در مورد سؤال شما ابتدا باید گفت که موضوع آبخیزداری دو عمده شامل کنترل سیلاب‌ها و جلوگیری از فرسایش خاک را دارد که تاکنون بیش از ۵۶۰ هزار هکتار حوزه‌های آبخیزداری استان مورد مطالعه قرار گرفته که این نقاط را به ۴۷ هزار حوزه تقسیم‌بندی کرده‌ایم و هر سال پروژه‌های مختلف آبخیزداری در این حوزه‌ها صورت می‌پذیرد.

ذکر این نکته خالی از لطف نیست که در دولت یازدهم یکی از اولویت‌های منابع طبیعی، اجرای مدیریت جامع در حوزه‌های آبخیزداری است که تاکنون در ۶ حوزه مدیریت جامع استان سمنان شناسایی و در دست اجرا است.

به مشارکت مردمی اشاره کردید در این خصوص توضیح دهید؟

جنب مشارکت مردم در تمام طرح‌های منابع طبیعی از اهم کارهای ما محسوب می‌شود چرا که معتقدیم اگر مردم ما با

استان ایلام با داشتن شرایط ویژه آب و هوایی و تنوع اقلیمی یکی از استان‌های غنی و متنوع از نظر حیات‌وحش در کشور است که دارای گونه‌های جانوری متنوع از قبیل کل و بز، سوس و میش، آهو، گوزن زرد، پرندگان و قشاق است و این با وجود این غنای زیست‌محیطی در استان متأسفانه شاهد برخی بی‌مهری‌ها نسبت به این سرمایه ارزشمند هستیم که با شکارهای غیرمجاز افراد سودجو برخی از گونه‌های جانوری در مرز انقراض قرار گرفته‌اند.

به گزارش ایستنا، علی‌طاهر سارایی، معاون پایش و نظارت محیط‌زیست ایلام با اشاره به این که ۱۲ اسفندماه هر سال به عنوان روز جهانی حیات‌وحش نام‌گذاری شده و امسال این روز در کشور با شکار ماهی آزاد، یک منطقه شکار ممنوع زیستی در استان صورت می‌گیرد، اظهار کرد: حیات‌وحش هر کشور می‌تواند به عنوان یکی از معیارها و شاخص‌های ارزیابی اقتصادی آن کشور به حساب آید و گونه‌های حیات‌وحش می‌توانند خدمات زیادی را برای یک منطقه فراهم کنند و آن‌ها نه تنها به عنوان غذا، سوخت، لباس و دارو مقیدند بلکه منابع بسیار حیاتی فعالیت‌های اقتصادی هستند و دارای ارزش‌های فرهنگی، احساسی، روحی و روانی‌ای.

سارایی با تأکید بر این که ظرفیت‌های گردشگری زیست‌محیطی ایلام مغفول مانده و بر اساس نیاز آیندگان باید محیط‌زیست و حیات‌وحش حفظ شود، افزود: استان ایلام نیز با داشتن شرایط ویژه آب و هوایی و تنوع اقلیمی یکی از استان‌های غنی و متنوع از نظر حیات‌وحش محسوب می‌شود و دارای ۴ منطقه حفاظت‌شده، کولک، مانشت و قلارنگ، کبیرکوه، دینارکوه، یک منطقه شکار ممنوع و تیراندازی ممنوع «هینا» و «پسچار» و دو اثر طبیعی ملی استگه زارزابه و آثار طبیعی و ملی دهلران است که مساحت مناطق مذکور جمعاً ۱۴۸ هزار هکتار است.

ایلام تنها زیستگاه افعی دم‌عنکبوتی است
سارایی با اشاره به این که سالانه ۴ بار جمعیت حیات‌وحش استان سرشماری می‌شوند، ادامه داد: در بین پستانداران ۳۷ گونه، در بین پرندگان ۱۹۴ گونه، سوسمار ۱۸ گونه، مار ۲۵ گونه، گریه‌سانان ۱۸ گونه، سگ‌سانان ۴ گونه، لاک‌پشت‌ها ۵ گونه و ماهی ۲۵ گونه در استان شناسایی و ثبت شده‌اند.

معاون پایش و نظارت محیط‌زیست استان با بیان این که ایلام تنها زیستگاه «افعی دم‌عنکبوتی» در جهان است بیان کرد: در بین ۵ افعی موجود در استان افعی دم‌عنکبوتی با دم

ظرفیت‌های گردشگری محیط‌زیست ایلام



رتیل مانند، فیزیک ظاهری ویژه و فریبندگی شگفت‌انگیز، از میان همه مارهای شناخته‌شده جهان شکارتری عجیب برای شکار طعمه‌های ۹ راس آهو، ۲۹ راس گوزن زرد، ۶هزار قطعه پرندگان آبزی و کنار آبی، ۲۰ هزار قطعه قشاق در غار قشاق دهلرران و ۱۵ هزار قطعه پرندگان خشکی زی در زیستگاه‌های استان شناسایی شده‌است.

وی با بیان این‌که گونه جدید ماهی جویباری ایلامی در استان کشف، توصیف و ثبت جهانی شده‌است، افزود: ایمن ماهی در ایران جزو خانواده ماهی‌های جویباری و پس از توصیف به نام فارسی «ماهی جویباری ایلامی» نام‌گذاری شده و با توجه به مطالعات صورت گرفته به نظر می‌رسد رودخانه سیاه گاو شهرستان آبادان **تنها زیستگاه** این‌گونه ارزشمند در استان ایلام و کشور است.

محمدزاده، بدن کشیده، محکم و قطور، دو بال دمی کوچک، ۱۷ تا ۱۰ خط قهوه‌ای افقی منقطع نامنظم بر روی پهلوها، دو قطعه سیاه برجسته بر روی قسمت بال و پایین دم و همچنین یک بر آمدگی متحرک در ناحیه شکمی و پشتی گوشه چشم در جنس نر را خصوصیات این ماهی نسبت به سایر گونه‌ها در ایران بیان کرد.

وی با تأکید بر این‌که با وجود تلاش‌های شبانه‌روزی محیط‌زیست استان اما متأسفانه



منهای نفت

۳ پروژه آبی

در صف برگزاری مناقصه



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری هرم‌گان گفت: ظرفیت تولید آب‌شیرین‌کن‌ها در هرم‌گان حدود ۴۳ هزار مترمکعب است که این میزان با شتاب خوبی دارد افزایش می‌یابد. به گزارش ایسنا، حسین خادمی در جمع خبرنگاران افزود: شمار آب‌شیرین‌کن‌های استان از ۱۵ واحد موجود به ۲۱ دستگاه افزایش می‌یابد. وی ادامه داد: در حال حاضر ۳ پروژه آب‌شیرین‌کن در مرحله ساخت و ۳ آب‌شیرین‌کن دیگر در مرحله مناقصه قرار دارند. تاکنون ۹۲۰ میلیارد ریال در بخش آب‌شیرین‌کن‌ها هزینه شده است.

خادمی بیان کرد: در بخش فاضلاب نیز دو تصفیه‌خانه فاضلاب در حال بهره‌برداری، دو تصفیه‌خانه در حال ساخت ۵ دستگاه تصفیه‌خانه دیگر نیز در مرحله مناقصه قرار دارند. وی اظهار کرد: این شرکت در مجموع برای حدود ۶۱۴۰ میلیارد ریال در بخش آب‌شیرین‌کن‌ها و ۲۶۱۰ میلیارد ریال در بخش فاضلاب پروژه در دست اجرا دارد.

در سال آینده صورت می‌گیرد

افزایش مصرف برق ایران به ۳۰۰۰ مگاوات

یک مقام مسؤول در وزارت نیرو از افزایش ۳ هزار مگاواتی بیک مصرف برق ایران در سال ۹۵ خبر داد.

به گزارش مهر، اسماعیل محسنی کبیر با اشاره به مشکلات شدید و کمبود منابع مالی در سطح صنعت برق ایران، گفت: براساس پیش‌بینی‌ها سال آینده بیک مصرف برق کشور برای فصل تابستان و روزهای گرم سال ۳ تا ۴ هزار مگاوات افزایش می‌یابد.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه شبکه توانیر با اشاره به برنامه‌ریزی به منظور تکمیل مراحل ساخت و راه‌اندازی طرح‌های جدید نیروگاهی و تأسیسات جدید انتقال و توزیع برق در کشور برای تأمین برق تابستانی مشترکان، تصریح کرد: بر این اساس فاز اول نیروگاه برق سنگان در استان کرمان سال آینده برای افزایش پایداری شبکه برق جنوب کشور در مدار بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

این مقام مسؤول با تأکید بر این‌که در حال حاضر اکثر تجهیزات سفارش این نیروگاه سفارش و در حال ساخت است، بیان کرد: خط انتقال این نیروگاه هم با مدیریت برق منطقه‌ای کرمان آماده راه‌اندازی شده است. به گفته معاون برنامه‌ریزی و تأسیسات جدید انتقال و توزیع برق در کشور برای تأمین برق تابستانی قابل توجهی روبرو شده، مصرف برق تابستانی به بهره‌برداری برسد.

در همین حال، سیدعلی بربند، مدیرعامل شرکت توزیع برق استان تهران پیش‌تر با اعلام این‌که پیش‌بینی می‌شود با لغو تحریم‌ها بیک مصرف برق با افزایش قابل توجهی روبرو شده، گفته بود: سیاست دولت در دوران پساتحریم تزریق نقدینگی به فضای کسب و کار و به ویژه حوزه تولید و صنعت است؛ قطعاً اجرای این سیاست منجر به رونق تولید در کشور و به ویژه واحدهای صنعتی خواهد شد.

این مقام مسؤول با بیان این‌که براساس برآوردهای انجام شده پیش‌بینی می‌شود بیک مصرف برق صنایع استان تهران در دوران پساتحریم افزایشی ۱۸ تا ۲۰ درصد را تجربه کند، تأکید کرده بود: از این رو جهش مصرف برق صنایع استان تهران تا سقف یک‌هزار و ۳۰۰ مگاوات دور از ذهن نیست.

هزار هکتار از اراضی پارس جنوبی برای توسعه صنایع پایین دستی در‌صورت آرایه درخواست سرمایه‌گذاری به این سازمان و همچنین اخذ مجوزهای لازم طبق ضوابط و مقررات مربوطه آماده و‌اگذاری به سرمایه‌گذاران بخش خصوصی است.

به گزارش شانا، مهدی یوسفی، مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با اشاره به آمادگی این سازمان در دوران پساتحریم، گفت: در گام نخست توانستیم دروازه‌های گمرکی در محدوده سایت مجتمع‌های پتروشیمی که پیش از این ۳۸ عدد بود به یک دروازه کاهش دهیم و همین روند در محدوده فازهای پالایشگاهی نیز در حال طی مراحل نهایی است که کاهش بوروکراسی سنگین اداری و تسهیل در جابه‌جایی کالا در محدوده منطقه را می‌توان از نتایج مهم این طرح برشمرد.

وی تصریح کرد: با توافق هسته‌ای میان ایران و کشورهای گروه ۵+۱ و بهره‌برداری از فازهای پارس جنوبی صادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی از گمرک منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس به خارج از کشور به عنوان گمرک شماره یک کشور افزایش خواهد داشت.

یوسفی ادامه داد: همسو با این هدف جلسه‌های متعددی با مسئولان ستاد قاجاق کالا و ارز برای تسریع در صادرات کالا برگزار و مقرر شد نمونه‌گیری از محصولات از سوی نمایندگان استاندارد در مخازن انجام شود و پس از آن نیز گمرک پس از اظهار شرکت‌ها و واحدهای تولیدی به‌نمونه‌برداری از آن اقدام خواهد کرد.

راه برای حضور سرمایه‌گذاران نفتی باز شد

۱۰۰۰ هکتار زمین در پارس جنوبی آماده واگذاری به خصوصی‌ها



یوسفی ادامه داد: همسو با این هدف جلسه‌های متعددی با مسئولان ستاد قاجاق کالا و ارز برای تسریع در صادرات کالا برگزار و مقرر شد نمونه‌گیری از محصولات از سوی نمایندگان استاندارد در مخازن انجام شود و پس از آن نیز گمرک پس از اظهار شرکت‌ها و واحدهای تولیدی به‌نمونه‌برداری از آن اقدام خواهد کرد.

در پی تفاهم با شرت «کی‌واتر» پیشنهاد شد

مشارکت برق آبی ایران با کره جنوبی به روش «BOT»



آب رودخانه کارون سخنانی را بیان کرد.وی ضمن ابراز خرسندی از همکاری‌هایی که می‌تواند در آینده بین دو شرکت شکل گیرد، اعمال مدیریت یکپارچه منابع آب رودخانه بزرگ کارون و امکان سرمایه‌گذاری در طرح کارون ۲ توسط شرکت «کی‌واتر» را از

سرمایه‌گذاران بخش خصوصی، این سازمان متعهد است در کوتاه‌ترین زمان ممکن به آن پاسخ دهد.

یوسفی با بیان این‌که ظرفیت‌های بسیاری برای سرمایه‌گذاری در حوزه پتروشیمی و صنایع پایین‌دستی در پارس جنوبی وجود دارد، گفت: ۲۷ طرح پتروشیمی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس است که تا به امروز فقط ۱۴ طرح از آن تعداد به‌مرحله بهره‌برداری رسیده‌اند، بنابراین فرصت‌های زیادی برای سرمایه‌گذاران ایرانی و خارجی برای سرمایه‌گذاری در طرح‌های پتروشیمی، صنایع پایین دستی و میان دستی در منطقه وجود دارد.

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با تأکید بر این‌که مسؤولیت جذب سرمایه در صنایع بالادستی با وزارت نفت است و این سازمان پیشبرد این طرح‌ها را بر عهده دارد، گفت: با بهره‌برداری از فازهای جدید پارس جنوبی مشکل کمبود خوراک مجتمع‌های پتروشیمی رفع شده است که به عنوان مثال امسال حدود یک میلیون تن اتان به تولیدات منطقه اضافه شده است که این میزان سال آینده نیز افزایش می‌یابد.

جمله‌طرح‌های اهداف مشترک پیشنهادی مطرح نمود. مدیرعامل شرکت آب و نیرو بیان کرد: سند کارون ۲ از نوع جرانی است، این سند علاوه بر پرداختن به دلیل کوچک بودن احجام سازه‌ای خود دارد، از تولید برق خوبی بر‌خوردار است و در صورتی که مدیران شرکت «کی‌واتر» مایل باشند با روش «BOT» امکان مشارکت در این طرح وجود دارد. در ادامه چوبی مدیرعامل شرکت «کی‌واتر» بیان کرد: طرح اعمال سیستم مدیریت یکپارچه منابع آب رودخانه کارون را به عنوان نمونه خوبی برای همکاری‌های دو‌جانبه است. شایان ذکر است، شرکت «کی‌واتر» که مخفف «مدیریت منابع آب کره جنوبی» است در سال ۱۹۶۷ میلادی تأسیس شده و بعد از گذشت تجارب طولانی، ۵۰ درصد آب آشامیدنی این کشور را تأمین می‌کند و ۲۰ پروژه نیز در کشورهای مختلف در حال اجرا دارد. یکی از اهداف حضور این شرکت کره‌ای در ایران، توسعه همکاری‌های دو‌جانبه و بررسی طرح‌ها و پروژه‌هایی است که جمهوری اسلامی ایران در‌صد اجرای آن است.

نفت ایران در محدوده ۳۰ دلار جاخوش کرد

حالی در معاملات منتهی به ۲۶ فوریه کم‌ترین نوسان قیمتی را تجربه کرده که براساس گزارش منابع ثانویه، هماکنون تولید نفت ایران با افزایش روزانه ۲۸ هزار بشکه‌ای به دو میلیون و ۹۲۵ هزار بشکه در روز رسیده است. براساس برنامه شرکت ملی نفت ایران، پس از افزایش حدود ۵۰۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت خام کشور در طول یک ماه‌نخست‌لغو تحریم‌ها، پیش‌بینی می‌شود در ادامه سال ۲۰۱۶ میلادی، تولید طلای سیاه در کشور با افزایش ۵۰۰ هزار بشکه‌ای دیگری همراه شود.

از سویی دیگر، با وجود توافق کشورهای بزرگ تولیدکننده اوپک و غیراوپک به منظور اجرای طرح «فریز نفتی»، ایران از اجرای این طرح مستثنی شده به‌طوری‌که کشورهایی همچون عمان، جمهوری آذربایجان و نيجريه، از مستثنی شدن ایران از اجرای این طرح حمایت کرده‌اند.

۳ شرکت نفتی منحل می‌شوند

در آخرین جلسه هیأت واگذاری در سال ۹۴ که صبح دیروز در وزارت اقتصاد تشکیل شد با انحلال ۳ شرکت زیرمجموعه شرکت ملی نفت ایران موافقت شد. به گزارش تسنیم، آخرین جلسه هیأت واگذاری در سال جاری، با حضور اعضا در وزارت‌امور اقتصادی و دارایی تشکیل شد و در این جلسه تصویب نامه هیأت وزیران در خصوص تخصیص منابع حاصل از فروش شرکت‌ها به صندوق حمایت و بازتنشنگی کارکنان فولاد مورد بحث و بررسی قرار گرفت. همچنین تصمیم‌گیری در خصوص انحلال شرکت‌های پیراحضاری ایران، خدمات ترابری و پشتیبانی نفت و خدمات مهندسی و تجهیزات صنعتی توربین جنوب از شرکت‌های زیرمجموعه شرکت ملی نفت ایران از دیگر مصوبات جلسه هیأت واگذاری بود.

مدیرامور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد

افزایش صادرات نفت ایران به روزانه دو میلیون بشکه

مدیرامور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران گفت: صادرات نفت خام و میعانات گازی ایران تا پایان ماه مارس (۱۲ فروردین) به دو میلیون بشکه در روز می‌رسد. به گزارش وزارت نفت، سعید محسن قمری با بیان این‌که فروش محموله‌های جدید میعانات گازی آغاز شده است، گفت: سرعت فروش محموله‌های میعانات گازی نسبت به نفت خام کم‌تر است، اما با آغاز فروش میعانات گازی سرعت آن در آینده از فروش نفت خام فراتر می‌رود. بیژن زنگنه، وزیر نفت به تازگی اعلام کرده بود که صادرات نفت خام و میعانات گازی ایران پس از آغاز رسمی اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) و در بهمن ماه به یک میلیون و ۷۵۰ هزار بشکه در روز رسید. به گفته وزیر نفت، صادرات نفت خام و میعانات گازی ایران در بهمن ماه امسال نسبت به ۱۰ ماه گذشته روزانه ۴۰۰ هزار بشکه افزایش یافت. ایران که در دوران تحریم، روزانه یک میلیون بشکه نفت خام صادر می‌کرد، اعلام کرده است در نظر دارد در دو مرحله میزان صادرات خود را یک میلیون بشکه دیگر نیز افزایش داده و به دو میلیون بشکه در روز برساند.



سید مهدوی mahdavis23@yahoo.com

۲روزنامه‌دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح‌و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)



معاون وزیر نفت

رومانی مشتری گاز ایران شد



معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت از علاقه‌مندی رومانی به دریافت گاز از ایران خبر داد و گفت: شرکت‌های رومانی برای حضور در بخش‌های دریایی و خشکی و همچنین ساخت تجهیزات اعلام آمادگی کرده‌اند. امیرحسین زمانی‌نیا در گفت‌وگو با شانا درباره محور مذاکره با شرکت‌های رومانی که به همراه وزیر امور خارجه این کشور به تهران آمده بودند، اظهار کرد: رومانی به دنبال آن بوده که منابع دریافت گاز خود را متنوع کند از این رو علاقه‌مند به دریافت گاز از ایران است. وی با بیان این‌که آن‌ها اعلام کرده‌اند برای متنوع کردن منابع دریافت گاز خود روی گاز ایران حساب می‌کنند، تصریح کرد: به آن‌ها اعلام شد که ایران طی ۴ تا ۵ سال آینده در موقعیتی قرار خواهد گرفت که روی این موضوع فکر کند تا گاز را به‌صورت ال‌ان‌جی به کجا بفرستند. زمانی‌نیا با اشاره به این‌که در این هیأت شرکت‌های فعال در بخش دریا و خشکی حضور داشتند که علاقه‌مند به حضور و مشارکت در ایران بودند، افزود: همچنین آن‌ها برای ساخت تجهیزات نفت و گاز و مشارکت با شرکت‌های ایرانی اعلام آمادگی کرده‌اند. معاون‌امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت درباره دیدار با ساجه نیز گفت: این شرکت علاقه‌مند است تا به‌عنوان نخستین مؤسسه‌ای باشد که خدمات پولی و مالی و پوشش بیمه‌ای به ایران ارایه می‌دهد. وی تصریح کرد: امیدواریم این شرکت جدا از مناسبات دولتی و مذاکره با بانک مرکزی، پروژه‌های نفت و گاز را به‌صورت مستقل پوشش بیمه‌ای دهد. امیرحسین زمانی‌نیا همچنین به سفر بین‌المللی اکو سولوشنز تروژه به ایران و مذاکره با آن‌ها اشاره کرد و گفت: این گروه ضمن ابراز علاقه برای حضور در پروژه‌های صنعت نفت و گاز عنوان کردند آمادگی انتقال فن‌آوری به شرکت‌های ایرانی را دارند. به گفته معاون وزیر نفت، گروه بین‌المللی اکر، دارای فن‌آوری‌های پیشرفته است که ایران نیز از حضور آن‌ها استقبال می‌کند.

احتمال بر گزاری نشست اوپک و غیراوپک در مسکو



وزیر انرژی روسیه اعلام کرد که ممکن است دیدار تولیدکنندگان نفت عضو و غیرعضو اوپک در ۲۰ مارس تا اول آوریل سال جاری میلادی بر گزار شود. به گزارش ایسنا، ریچتر به نقل از الکساندر نواک روز جمعه اعلام کرد که دیدار میان کشورهای عضو و غیر عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) ممکن است در مقطعی میان ۲۰ مارس تا یکم آوریل امسال بر گزار شود. به گفته نواک، دیدار یاد شده ممکن است در مسکو، وین و یا دوحه برگزار شود. چندی پیش وزیران نفت و انرژی روسیه، عربستان، ونزوئلا و قطر در دیداری در دوحه توافق کردند که در صورت همراهی دیگر تولیدکنندگان نفت، این کشور آماده‌اند که تولید نفت خود را افزایش دهند.

افزایش ۲۰ درصدی تولید میعانات گازی پالایشگاه‌ها

تولید میعانات گازی پالایشگاه‌های کشور در ۱۱ ماه امسال با ۲۰ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه پارسال به ۲۷٫۸ میلیون مترمکعب رسید. معاون عملیات شرکت ملی گاز ایران در گفت‌وگو با‌شانا با بیان این‌که در ۱۱ ماه پارسال، ۹۱۷ هزار تن گوگرد نیز تولید شده است، اظهار کرد: این مقدار در بازه زمانی یادشده امسال شاهد افزایش ۲۰ درصدی بوده است. عبدالحسین ثمری افزود: تولید ال‌پی‌جی پالایشگاه‌های گاز کشور در بازه زمانی یادشده امسال با ۳۵ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه پارسال به بیش از دو میلیون و ۵۱۵ هزار متریک تن رسیده است. وی با بیان این‌که در ۱۱ ماه پارسال، یک میلیون و ۳۵۴ هزار متریک تن اتان تولید شده است، اعلام کرد: این مقدار امسال با ۸ درصد افزایش در مقایسه با مدت مشابه پارسال به بیش از یک میلیون و ۴۶۵ میلیون متریک تن رسیده است. ثمری با بیان این‌که حجم فراورش گاز در پالایشگاه‌های کشور طی ۱۱ ماه امسال شاهد افزایش ۷ درصدی بوده است، گفت: در بازه زمانی یادشده، ۱۶۲٫۵ میلیارد مترمکعب گاز فراورش شده است. وی در ادامه به حجم دریافت گاز از خط پنجم سراسری اشاره کرد و گفت: شرکت لایاش گاز بیدبلند در بازه زمانی یادشده بیش از دو میلیارد و ۷۲۲ میلیون مترمکعب و شرکت پالایش گاز فجر جم نیز یک میلیارد و ۱۶۶ میلیون مترمکعب گاز از خط پنجم سراسری دریافت کرده‌اند. معاون عملیات شرکت ملی گاز ایران یادآور شد: در بازه زمانی یادشده، ۵ میلیارد و ۲۱ میلیون مترمکعب گاز از فاز ۳ و ۱۲ و یک میلیارد و ۵۸۴ میلیون مترمکعب نیز از فاز ۱۷ و ۱۸ و دریافت شده است.

دفتر پتروشیمی ایران در کره جنوبی آماده باز گشایی شد



یک مقام مسؤول از برنامه‌ریزی برای باز گشایی و از سرگیری فعالیت دفتر پتروشیمی ایران در مسئول کره جنوبی تا چند هفته آینده خبر داد. به گزارش مهر، ایران و کره جنوبی هفته جاری برای افزایش دو برابری حجم فروش و صادرات نفت خام به توافق رسیدند که هم‌زمان با این توافق نفتی، قرار است تا چند هفته آینده دفتر تجاری صنعت پتروشیمی ایران هم در سنول کره جنوبی باز گشایی شود. در شرایط فعلی شرکت‌های ساسونگ و ال‌جی از مشتریان سنتی محصولات پتروشیمی و گاز مایع صنایع پتروشیمی ایران به شمار می‌روند و حتی اولین محوله میعانات گازی تولیدی فازهای پارس جنوبی به شرکت «اوناها توتال پتروکمیکالز» کره جنوبی فروخته شده است. در همین حال مهدی شریفی نیک‌نفس، مدیرعامل بازرگانی پتروشیمی در گفت‌وویی با اشاره به لغو تحریم‌های مالی و بانکی بین ایران و کره جنوبی، گفته است: کره جنوبی خریدار محصولات پلیمری ایران است اما از آن‌جا که می‌تواند نقش واسط فروش محصولات پلیمری ایران به چین را بازی کند تبادلات این محصولات با کره برای حفظ بازار ایران در چین با احتیاط انجام می‌شود. این مقام مسؤول از آغاز باز گشایی و از سرگیری فعالیت‌های دفتر صنعت پتروشیمی ایران در سنول کره جنوبی خبر داد و افزود: فعال کردن این دفتر به‌افزایش صادرات محصولات ایران کمک خواهد کرد. همسو با افزایش حجم صادرات محصولات پتروشیمی و پلیمری ایران به کره جنوبی، جذب سرمایه‌گذاران، مشارکت در ساخت مجتمع‌های جدید پتروشیمیایی و انتقال دانش و تکنولوژی از مهم‌ترین اهداف تهران و سنول به منظور توسعه همکاری‌های دو‌جانبه در دوران پسا تحریم در حوزه صنایع نفت، گاز و پتروشیمی به شمار می‌رود.

لذا متقاضیان می‌توانند پس از دریافت اسناد مناقصه قیمت پیشنهادی خود را حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۱۳۹۴/۱۲/۲۶ تحویل نمایند و جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به امور قراردادهای شهرداری مرکز واقع در خیابان جهاد-فاز ۲-شهرک شهید بهشتی- شهرداری ارک مراجعه نمایند و یا با شماره ۰۸۳۳۳۱۲۴۸۱۵۱۹ تماس حاصل فرمایند.

محمد ابراهیم عباسی – شهردار ارک

مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان

بورس کالا بستر تأمین مالی فولادسازان را مهیا کرده‌است



بانکی، نتوانسته آن طور که باید تأمین مالی کند؛ بنابراین تولیدکنندگان باید از هر فرصتی استفاده کنند که بazarی همچون بورس کالای ایران با طراحی ابزارهای تأمین مالی مانند اوراق سلف موازی این فرصت را برای آن‌ها مهیا کرده‌است.

مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان در پاسخ

به این پرسش که بورس کالا برای صنعت فولاد کشور چه مزیت‌هایی داشته است، گفت: برای پاسخ به این پرسش باید به ۱۲ سال قبل یعنی سال ۸۲ و تأسیس بورس فلزات برگردیم؛ باید به یاد آوریم که قبل از راه‌اندازی بورس کالایی در کشور، قیمت فولاد را تعزیرات حکومتی تعیین می‌کرد.

وی ادامه داد: در آن زمان قیمت‌ها به

امروز بزرگ‌ترین دغدغه فولادسازان کاهش تقاضا و نداشتن رونق بازار است، بر همین اساس بهتر است تولیدکنندگان برای رفع بخشی از این مشکلات به سمتی حرکت کنند که با استفاده از ابزارهای تأمین مالی، اقدام به فروش محصولات و همچنین تأمین مالی خود بپردازند که در این زمینه استفاده از ظرفیت‌های بورس کالا توصیه می‌شود. به گزارش سندا بهرام سبحانی، مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان بیان مطلب فوق گفت: در حال حاضر در فضای اجرایی شدن برجام، بحث افزایش سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی در صنعت فولاد مطرح است و امکان فایناس‌های خارجی می‌تواند انگیزه تولیدکنندگان را به افزایش ظرفیت تولید و در نتیجه تأمین مالی برای شروع این کار افزایش دهد. سبحانی افزود: در این شرایط مکانیزم‌های تأمین مالی در بورس کالای ایران وجود دارد که موجب تأمین سرمایه در گردش تولیدکنندگان خواهد شد بر همین اساس شرکتهایی که در تأمین منابع مالی برای خرید مواد اولیه و تکمیل پروژه‌های خود با مشکل روبه‌رو هستند می‌توانند به سمت تأمین مالی از بورس کالا بروند. وی تأکید کرد: بخش تولید و صنعتی کشور به تأمین مالی نیاز دارد که در گذشته به دلیل وجود محدودیت‌های بین‌المللی به خصوصی در سیستم

قسمت اول

تالار فیزیکی

کشاورزان آفریقای جنوبی و بازار قراردادهای مشتقه کالاهای کشاورزی

نویسنده: راد گراولت – بلوندین و کریس استورگس

مدتی است کشاورزان آفریقای جنوبی با موفقیت در بورس آتی محصولات کشاورزی کشور مشارکت می‌کنند. رادگراولت – بلوندین و کریس استورگس از بورس سافکس شرایط این تعامل و برخی از چالش‌هایی را که ابتدا باید بر آن‌ها غلبه کرد، توضیح داده‌اند.

بازار قراردادهای مشتقه کالاهای کشاورزی در آفریقای جنوبی در سال ۱۹۹۵ به عنوان بخشی مستقل از بورس معاملات آتی آفریقای جنوبی (سافکس) که از بورس‌های فعال مشتقات مالی است، تأسیس گردید. دلیل اصلی تأسیس این بازار، شفاف‌سازی یا آگاهی از ریسک قیمت کالاهای کشاورزی بود که نتیجه مستقیم عدم دخالت دولت آفریقای جنوبی در تعیین قیمت و امکان پذیر ساختن تعیین قیمت کلیه کالاهای کشاورزی براساس ملاحظات اقتصادی بود. مشارکت فعال دارند. مشارکت غیر مستقیم خیلی بیش‌تر از این‌ها است، چون اختیار درت سفید و زرد، گندم خوراکی، دانه‌های آفتابگردان، و سویا را معامله می‌کنند. نقدشوندگی در قراردادهای قراردادهای ذرت سفید هستند که ماهانه بالغ بر ۲۵ هزار قرارداد آتی و ۲۵ هزار قرارداد اختیار را شامل می‌شود. حجم معاملات ذرت سفید در این بازار ۱۶ برابر تولید محلی است. به‌طور کلی تعیین دقیق میزان مشارکت مستقیم کشاورزان در بازار دشوار است، ولی به گمان دست‌اندرکاران، حدود ۲۰ درصد از کشاورزان در این بازار مشارکت فعال دارند. مشارکت غیر مستقیم خیلی بیش‌تر از این‌ها است، چون کلیه معاملات غلات در آفریقای جنوبی براساس قیمت‌های معاملات پروژه‌های مشتقه انجام می‌شود. در واقع، نقش بورس در کشف قیمت به گونه‌ای است که این قیمت‌ها در سرتاسر آفریقای جنوبی به عنوان قیمت مرجع محسوب می‌شوند.

جنب مشارکت کشاورزان در فعالیت‌های بازار ابزارهای مالی مشتقه و حمایت از این فعالیت‌ها به منظور مدیریت ریسک قیمت کار ساده‌ای نبوده است. گذار از بازار کنترلی به بازار آزاد که در آن هر کشاورزی مسؤولیت مدیریت ریسک قیمت خود را بر عهده دارد تحول عظیمی بود و مهارت‌های جدیدی را طلب می‌کرد. آموزش‌های گسترده، کلیه‌بای کشاورزان در بازار بورس بود و کارکنان بورس فاصله به ارایه آموزش‌های حضوری می‌پرداختند.

کشاورزان ذاتاً ریسک‌پذیر هستند، چون تولید موفقیت‌آمیز محصولات کشاورزی به عواملی خارج از اراده و کنترل آن‌ها مانند شرایط نامعلوم جوی بستگی دارد. ولی کشاورزان آفریقای جنوبی که با نوسان شدید قیمت در بازار غلات دست و پنجه نرم می‌کردند، به نوعی مجبور شده‌اند از ابزارهای موجود در بازار برای پوشش ریسک قیمت و تضمین استمرار کسب و کار خود استفاده کنند. قراردادهای پیمان آتی هنوز در مدیریت ریسک قیمت کاربرد گسترده‌ای دارند و پس از آن، قراردادهای اختیار و معاملات آتی در رده‌های بعدی قرار دارند.

ریسک نکول طرفین معاملات پیمان آتی در بازار نقدی، رونق بازار معاملات قراردادهای مشتقه را در پی داشته است که منافع همه معامله‌گران را به نوعی تضمین می‌کند. بسیاری از کشاورزان ترجیح می‌دهند از ریسک عدم پرداخت در بازار نقدی پرهیز کنند، در نتیجه تعداد قراردادهای آتی که به تحویل فیزیکی کالا می‌انجامد افزایش یافته است. وجود انواع و جوه تضمین (وجه تضمین اولیه و اختطای افزایش سطح و وجه تضمین به سطح وجه تضمین اولیه) برای قراردادهای آتی، باعث گردیده است تا بسیاری از کشاورزان با برخی مؤسسات قراردادهای پیمان آتی منعقد کنند، که این مؤسسات خود برای پوشش ریسک قیمتشان از معاملات آتی استفاده می‌کنند. ساختار قراردادهای پیمان آتی مبتنی بر قراردادهای آتی موجود می‌باشد و به دلیل این که مؤسسات‌های مذکور کلیه وجوه تضمین را تأمین می‌کنند، پوشش جایگزین مناسبی محسوب می‌شوند. با استفاده از این ابزار، کشاورزان می‌توانند نقدینگی بیش‌تری را به کسب و کار خود اختصاص دهند. آن دسته از کشاورزان آفریقای جنوبی که برای مدیریت ریسک قیمت خود مستقیماً از بازار قراردادهای مشتقه استفاده می‌کنند، به دلایلی همچون گردش نقدینگی، سهولت اجرا، و مشخص بودن هدف، استفاده از قراردادهای اختیار را به قراردادهای آتی ترجیح می‌دهند.

ولی هزینه قراردادهای اختیار مشکلاتی را ایجاد می‌کند و بر تصمیم‌نهایی کشاورزان تأثیر می‌گذارد. محدودیت تعداد فروشندگان اختیار در بازار، به همراه نوسان شدید قیمت موجب می‌شود که قراردادهای اختیار به عنوان ابزاری برای پوشش ریسک، به اندازه معاملات آتی جذابیت نداشته باشند. با وجود این، بازار اختیار در آفریقای جنوبی بازاری پویاست و به رغم محدودیت پتانسیل رشد این ابزار، کشاورزان برای کاهش قیمت اختیار از راهبردهای پیچیده‌ای استفاده می‌کنند. در حال حاضر، دولت در زمینه راهبردهای پوشش ریسک از کشاورزان حمایت نمی‌کند و این یکی از مشکلات کشاورزان فقیری است که می‌کوشند ریسک قیمت را مدیریت کنند.

یک کشاورز در آفریقای جنوبی ترجیح می‌دهد تصمیمات بازاریابی خود را شخصاً اتخاذ کند، ولی با نوسان شدید قیمت در بازار و دشواری غلبه بر سوسه فروش به بهترین قیمت، تصمیم‌گیری درباره زمان فروش آسان نیست. این چالش همیشگی اکثر بازارهای کالاست، و غلبه بر آن نیازمند آگاسازی کشاورزان از مزیت‌های پوشش ریسک در مقایسه با انتظار برای فروش به بهترین قیمت است.

اغلب سخن گفتن از سفته‌بازان، احساس خشم و نفرت را در کشاورزان ایجاد می‌کند، بنابراین باید مطمئن شویم که کشاورزان فواید حضور سفته‌بازان و نقش آن‌ها را در افزایش نقدشوندگی بازار درک کرده‌اند. به تدریج کشاورزان آفریقای جنوبی مزیت‌های بازار نقدشونده را در می‌یابند و گاهی تصمیم می‌گیرند که خود در بازارهایی که بهتر می‌شناسند سفته‌بازی کنند.

کارگزاران رسمی بورس، مجاری دسترسی به بازار هستند. برخی از کارگزاران متخصص ارایه خدمات به کشاورزان هستند و در زمینه انجام معاملات با آنان مشاوره می‌کنند، منابع مالی تولید و هزینه‌های پوشش ریسک آن‌ها را تأمین می‌کنند و در نهایت، محصول فیزیکی آن‌ها را با مناسب‌ترین قیمت معامله می‌کنند. بنابراین رابطه میان کشاورز و کارگزار، رمز بازاربایی موفق است. آن‌چه در ذیل اشاره می‌گردد، برخی از درس‌هایی است که از مشارکت کشاورزان در بازار قراردادهای مشتقه می‌آموزیم:

ساختار بازار: ساختار بازار از وابستگی‌های متقابل اعضا ایجاد می‌شود. این

مسئله به افزایش نفوذ بورس در جامعه کشاورزی منجر شد و در شرایطی که

آشنایی چندانی با عملکرد بازار وجود نداشت، به اعضای مالی (به‌ویژه بانک‌ها)

اعتبار چشمگیری بخشید.

مشخصات قراردادهای نامشورت تولیدکنندگان تعیین گردید. انتخاب نقاط

تحویل نیز به گونه‌ای بود که کشاورزان را به مشارکت ترغیب می‌کرد. در غیاب

بازار فیزیکی سازمان یافته، قراردادهای آتی کوتاه مدت به عنوان ابزاری برای

تسهیل تعیین قیمت نقدی روزانه تحویل کالا به کار رفت.

فن آوری: بازار با معاملات خودکار از طریق تابلوی اعلانات بورس کار خود را

آغاز کرد و این مسئله استقرار معامله‌گران در مناطق روستایی را امیر ساخت

و باعث گردید بسیاری از کشاورزان بتوانند با استفاده از سیستم‌های API

مستقیماً در بازار معامله کنند.

انتشار داده‌ها و اطلاعات: اطلاعات معاملات به صورت مجانی منتشر می‌شد

و اعضا تشویق می‌شدند که از کلیه کانال‌ها، از جمله تلفن همراه برای انتشار

قیمت‌های نهایی استفاده کنند.

بازاربایی: بازاربایی به صورت آموزشی در هر زمان و مکان به صورت رایگان

ارایه می‌شد.

سلامت معاملات: یکی از مؤثرترین عوامل در شکل‌گیری بازار و جلب

مشارکت کشاورزان، اعتبار بورس و تسویه کار آمد و اثر بخشی قراردادهای بود.

مسئله‌ها: تسویه و سهولت دسترسی به بازار اهمیت بسیاری دارد، ولی مهم‌ترین

مسئله این است که کشاورز باید نقش بازار معاملات مشتقه در بازاربایی کلی

محصولات کشاورزی را درک کند و از آن بهره‌مند شود.

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۹,۹۸۰,۰۰۰	۱۰,۱۰۰,۰۰۰
امامی	۱۰,۰۱۰,۰۰۰	۱۰,۱۳۰,۰۰۰
نیم	۵,۱۳۰,۰۰۰	۵,۲۴۰,۰۰۰
ربیع	۲,۷۰۰,۰۰۰	۲,۸۰۰,۰۰۰
گرمی	۱,۸۱۰,۰۰۰	۱,۹۱۰,۰۰۰
طلای ۱۸ عیار	-	۱,۰۳۱,۷۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۱,۶۰۳,۵
آلیاژ آلومینیم	۱,۵۳۵
آلیاژ ویژه آلومینیم	۱,۶۶۱
مس	۴,۸۳۰
سرب	۱,۸۳۱,۵
نیکل	۸,۷۸۵
قلع	۱۶,۶۰۰
روی	۱,۸۳۱,۵
کبالت	۲۳,۶۰۰
مولیبدن	۱۲,۲۰۰
فولاد	۱۰۰

www.eghtesadnews.com

اخبار

برای اولین بار در بورس کالا

اوراق سلف موازی استاندارد بر روی محصولات فولادی منتشر می‌شود

روز دوشنبه ۱۷ اسفند ماه سال جاری برای نخستین بار در کشور، اوراق سلف موازی استاندارد بر روی یک محصول فولادی در بورس کالای ایران منتشر می‌شود.

به گزارش مناصهمزاییده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، طی سال جاری به منظور تحقق تکالیف دولت در خصوص تأمین منابع مالی از طریق بازار سرمایه و در راستای اجرای دقیق سیاست خروج غیرتوری از رکود، انتشار اوراق سلف موازی استاندارد برای تأمین مالی بخش‌های مختلف صنعتی و معدنی کشور در بورس کالای ایران تسرعت گرفت و در همین راستا روز دوشنبه ۱۷ اسفند ماه، اوراق سلف موازی استاندارد در روی تیرآهن ۱۴ شرت ذوب آهن اصفهان به میزان ۱۵۰۰ میلیارد ریال در این بورس منتشر می‌شود.

بر اساس این گزارش، ۱۵۰۰ میلیارد ریال اوراق سلف موازی استاندارد تیرآهن ۱۴ منضم به اختیار فروش و خرید تبعی به ترتیب با نرخ قیمت اعمال ۲۴ و ۲۷ درصد خواهد بود و شرکت تأمین سرمایه امین براساس مدل بازارگردانی تضمین حداقل قیمت، نقدشوندگی اوراق سلف موازی استاندارد تیر آهن را قبل از سررسید تعهد کرده است و اوراق سلف راطی عمر اوراق با نرخ ۲۳ درصد روزشمار سالانه به علاوه قیمت اوراق در عرضه اولیه باخريد خواهد نمود.

این گزارش حاکی است، اندازه هر قرارداد اوراق سلف موازی استاندارد تیر آهن ۱۴، یک برگ (معادل ۱ تن) است و مدت قرارداد یک سال از تاریخ عرضه اولیه خواهد بود و در پایان دوره خریدار می‌تواند نسبت به تحویل فیزیکی یا تسویه نقدی با توجه به قیمت دارایی پایه در سررسید و براساس قیمت اعمال اقدام به فروش تبعی یا اختیار خرید تبعی اقدام کند. همچنین معاملات ثانویه این اوراق از طریق شبکه کارگزاران بورس کالای ایران از تاریخ ۱۰ فروردین سال ۹۵ آغاز شده و در تاریخ ۱۷ اسفند ماه همان سال به پایان می‌رسد.



عرضه ۲۵ هزار تن انواع محصول در بورس کالا

تالارهای معاملاتی بورس کالای ایران دیروز شاهد عرضه بیش از ۲۵ هزار تن انواع محصول بود.

به گزارش «پایگاه خبری بورس کالای ایران»، طی این روز و در تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی، ۲۸ هزار و ۸۵۰ تن انواع قیر شرکت‌های نفت جی، شعب مختلف نفت پاسارگاد و متین ساز فعال، ۲۹ هزار تن و کیوم‌بانوم شرکت‌های پالایش نفت تبریز، تهران و بندرعباس، ۲۱ هزار تن لوپ کات پالایش نفت تهران و تبریز، یک هزار و ۳۰۰ تن گوگرد شرکت‌های نفت تهران و بندرعباس یک هزار و ۱۸۸ تن پلی بوتادین رابر، ۲ هزار و ۵۷۴ تن پلی‌اتیلن، ۲ هزار و ۴۱۸ تن آمونیاک و ۵۰۰ تن آروماتیک سنگین عرضه شد.

شایان ذکر است، در تالار صادراتی نیز ۲۶ هزار تن انواع قیر و عایق رطوبتی روی تابلوی عرضه رفت. این گزارش حاکی است، ۳۰۰ تن عایق رطوبتی شرکت پرتو پیروز نام شرق و ۲۵ هزار و ۷۰۰ تن انواع قیر شرکت‌های فومن شیمی گستر، توسعه تجارت طلای سیاه، پالایش نفت تبریز، آترا کران انرژی، معماران تجارت افتاب، تولید بشکه و قیر دریا در این تالار عرضه شد.

همچنین، یک هزار و ۵۰۰ تن شمش هزار پوندی ۹۹.۸ آلومینیم شرکت ایرالکو نیز در تالار محصولات صنعتی و معدنی به فروش رسید.

شاخص های بازار

شاخص کل	۷۸,۰۲۲,۲۰
شاخص صنعت	۶۵,۱۶۴,۹۰
شاخص آزاد شناور	۸۷,۶۲۲,۴۰
شاخص بازار اول	۵۴۰,۷۲۲,۵۰
شاخص بازار دوم	۱۷۲,۷۹۰,۵۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳,۴۲۰	۳,۴۴۰
یورو اروپا	۳,۷۸۲	۳,۸۵۵
پوند انگلیس	۴,۸۹۰	۴,۹۲۰
دلار کانادا	۲,۵۹۰	۲,۶۱۰
دلار استرالیا	۲,۵۵۰	۲,۵۸۰
فرانک سوئیس	۳,۴۷۵	۳,۵۱۵
ین ژاپن	۳۰۲,۰۰۰	۳۰۹,۰۰۰

خیابان حافظ

افزایش ۳۲۴ واحدی شاخص کل بورس

بازار سهام دیروز پسا به پیاپی بازار گردان های سهام، شاهد جابه جایی خریداران سهام در نمادهای معاملاتی برخوردار از سیگنال نوسان گیری بود. بازاری که سهم های برخوردار از افزایش سرمایه را زیر نظر گرفته است. به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز، با افزایش ۳۲۴ واحدی به رقم ۷۸ هزار و ۲۲ واحد رسید.

شاخص کل هموزن نیز با رشد ۷۹ واحدی به عدد ۱۲ هزار و ۹۱۲ واحد دست یافت. در این روز همچنین شاخص سهام آزاد شناور با افزایش ۶۷۳ واحدی عدد ۸۷ هزار و ۶۲۲ واحد را برای خود ثبت کرد.

همچنین شاخص بازار اول، در حالی با افزایش ۳۸۶ واحدی به رقم ۵۴ هزار و ۷۲ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با ۲۴۲ واحد افت به عدد ۱۷۳ هزار و ۷۹۰ واحد دست یافت.

شاخص کل فرابورس (آیفکس) نیز دیروز با افزایش ۸ واحدی عدد ۸۲۰ واحد را به نمایش گذاشت.

براساس این گزارش، معاملات سهام در نماد معاملاتی ۳ شرکت ملی صنایع مس ایران با ۸۵ واحد، پالایش نفت بندرعباس با ۷۶ واحد و پالایش نفت اصفهان با ۶۹ واحد افزایش، بالاترین تأثیر مثبت را در محاسبه شاخص کل بورس به نام خود ثبت کردند.

در مقابل معاملات سهام در نماد معاملاتی ۳ شرکت معدنی و صنعتی چارملو با ۴۳ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس با ۴۱ واحد و سرمایه گذاری گروه توسعه ملی با ۳۴ واحد کاهش، بالاترین تأثیر منفی را در بر آورد این نماگر به نام خود ثبت کردند.

بر اساس این گزارش، روز گذشته ارزش کل معاملات بورس تهران به بیش از ۴۳۰ میلیارد و ۹۳۳ میلیون تومان بالغ شد که ناشی از دست به دست شدن بیش از یک میلیارد و ۴۵۷ میلیون سهم و افزایش قابل معامله طی ۹۷ هزار و ۲۶۶ نوبت داد و ستد بود.

همچنین نماد معاملاتی شرکت های کارخانجات نساجی بروجرد، چرخش گر، سرمایه گذاری صندوق بازتنشستی، حق تقدم خرید سهام توسعه صنایع بهشهر، صنایع بسته بندی ایران، بیمه سرم، مسکوکا آجاره واسط مالی تیسر، داروسازی زاگرس فارمد پارس، سپهرسیلیس ایران، پتروشیمی فن آوران، پلی اکریل ایران از سوی ناظر بازار سهام متوقف و در مقابل نماد معاملاتی شرکت های اعتباری کوثر مرکزی، سرمایه گذاری سپه و حق تقدم خرید آن مهر کام پارس، سیمان کردستان، کارخانه های قند قزوین، اوراق مشارکت میدکو، اوراق آجاره سپهر باز گشایی شدند.

سمینار تخصصی و آموزشی چالش های برگزاری و نحوه شکایات در مناقصات برگزار شد



سمینار تخصصی و آموزشی چالش های برگزاری و نحوه شکایات در مناقصات، توسط گروه مطالعات نظام پیمانکاری و مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی ریاست جمهوری، در محل سالن جابرین حیان دانشگاه تربیت مدرس تهران، با حضور بیش از ۲۰۰ نفر از مدیران، کارشناسان و مسئولین مرتبط و اهدافی مناقصات و شرکت ها و مؤسسات دولتی و غیر دولتی برگزار گردید. اهم موضوعات و محورهای تخصصی مطرح در سمینار فوق به قرار زیر است:

۱. چالش های حقوقی فرایند برگزاری مناقصات
در نوبت اول صبح، تشریح وجوه تمایز اوصاف متقاضی، مناقصه گر و پیمانکار، از منظر حقوقی و تبیین تعهدات مناقصه گزار، همچنین طرح موارد قابل شکایت و غیر قابل شکایت در برگزاری مناقصات و بحث ارجاع امر کنترل میانی قیمت به کمیته فنی بازگانی در مناقصات یک مرحله ای، با بررسی چالش های موجود در آن ها، توسط اسناد ابراهیم اسماعیلی هریسی (عضو اصلی کارگروه مناقصه مزایده کشور، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل مؤسسه بین المللی و حقوقی «Triple-H»)، وکیل پایه یک دادگستری، عضو کمیته تدوین قانون برگزاری مناقصات و بازنگری شرایط عمومی پیمان و عضو مرکز داوری اتاق بازرگانی صنایع و معادن ایران و مولف کتاب شرح قانون برگزاری مناقصات) ارائه گردید.

۲. نکات کلیدی برگزاری مناقصات
در نوبت دوم صبح، پیرامون تأمین مالی، تعیین نوع مناقصه و تهیه اسناد، ارزیابی کیفی متقاضیان و نحوه توزیع استعلام ها، نحوه تهیه پیشنهاد قیمت از سوی مناقصه گران، ارزیابی شکلی، انواع

و نظرات در زمینه شکایات مناقصات، توسط حمید حسین زاده (دانش آموخته مهندسی عمران، حقوق، MBA و مدیریت بازرگانی، عضو اصلی کارگروه مناقصه مزایده کشور، مدیرعامل و توسعه مؤسسه بین المللی و حقوقی «Triple-H»)، عضو کارگروه تشکیل های احداث کشور، به طور کامل تشریح گردید.

۳. نحوه شکایات و آیین رسیدگی به آن در مناقصات
در نوبت اول عصر، انواع شکایات مناقصات، متناسب با شخصیت مناقصه گران و حاکمیت قانون برگزاری مناقصات، روند رسیدگی به شکایات مناقصه گران، در مورد نقض قوانین و مقررات ناظر به برگزاری مناقصات، معرفی مراجع رسیدگی و نظارتی، اعم از قضایی و اداری، در شکایات مناقصات، نحوه اعتراض به آرا و نظرات صادره در باب شکایات مناقصات از سوی مراجع فوق و مورد کاوی چند نمونه از آرا

تضمین و ارزیابی پیشنهادهای مناقصه گران و تعیین برنده مناقصه، مباحثی چالشی از سوی مهندس امیری (دانشجوی دکتری مهندسی مدیریت ساخت، با سابقه مدیریت امور قراردادی و مولف کتاب در زمینه مناقصات و پیمان) طرح گردید.

۴. پرسش و پاسخ
در نوبت پایانی هم، پل پرسش و پاسخ سمینار، با حضور اسناد ابراهیم اسماعیلی هریسی، مهندس حمید حسین زاده، مهندس راسک حمیدی جو و مهندس شهرام حاج، تشکیل و در حدود دو ساعت (تا پایان سمینار - ساعت ۱۸) به سوالات حاضرین در جلسه پاسخ داده شد.

رییس کل بانک مرکزی

تمامی بانک ها به سامانه سوئیت متصل هستند



رییس کل بانک مرکزی با اعلام این که همه بانک های ما به سوئیت متصل هستند، گفت: پیام بانک های ما همه از طریق پیام رسان سوئیت عمل می شود. به گزارش مهر، وی... سیف در جمع خبرنگاران گفت: تمامی بانک های ما هم اینک به سامانه سوئیت متصل است. رییس کل بانک مرکزی افزود: در حال حاضر همه پیام های بانک های ما از جمله احوالات ارزی از طریق پیام رسان سوئیت عمل می شود. سیف در دومین همایش تجاری - بانکی ایران و اروپا، درباره رشد اقتصادی سال آینده، گفت: با وجود کند شدن آهنگ رشد اقتصادی در سال ۲۰۱۵، چشم انداز آن رشد براساس پیش بینی های داخلی و بین المللی در سال های آتی روشن است و اقتصاد ایران خواهد توانست به رشد اقتصادی فراتر از ۵ درصد در سال ۲۰۱۶ دست یابد. رییس کل بانک مرکزی افزود: این میزان از رشد اقتصادی نشان دهنده ابتدای راهی است که اقتصاد ایران با صلابت در آن قدم خواهد گذاشت، ضمن آن که اقتصاد ایران اکنون در موقعیتی تاریخی قرار گرفته است تا فصلی جدید از توسعه اقتصادی را آغاز و پتانسیل های بزرگ خود را از قوه به فعل بدل کند. این موقعیت تاریخی می تواند ایران را در دین اقتصادهای نوظهور در سطح جهانی قرار دهد. وی افزود: در این میان ایران از توسعه همکاری های متقابل با اتحادیه اروپا استقبال می کند تا نه تنها سرمایه گذاران از فرصت های استثنایی اقتصاد ایران بهره مند شوند، بلکه اقتصاد ایران نیز بتواند با جذب سرمایه های مولد، فرایند رشد و توسعه خود را شتاب و قدرتی مضاعف بخشد. سیف، بزرگترین تحول اقتصاد ایران را اجرای برنامه و لغو تحریم های اقتصادی تحمیلی دانست و افزود: اعمال تحریم های اقتصادی نه تنها به عنوان یکی از موانع توسعه اقتصاد ایران به ویژه در سال های اخیر نقش داشت، بلکه بسیاری از کشورها از جمله کشورهای عضو اتحادیه اروپا را از همکاری های سازنده با ایران محروم کرد.

رییس شورای پول و اعتبار درباره رفع تحریم های اقتصادی و اجرای برنامه تأکید کرد: اکنون با حصول نتایج برنامه و اجرای آن، علاوه بر رفع تحریم های اقتصادی به عنوان گامی مثبت در عرصه سیاسی - اقتصادی، روابط خارجی ایران را به ویژه با اتحادیه اروپا ارتقا بخشیده و چشم انداز روشنی را برای توسعه همه جانبه همکاری های متقابل گشوده است. وی افزود: با اجرای برنامه، رییسک های سیاسی و اقتصادی ایران به صورت قابل توجهی کاهش خواهد یافت و با توسعه تجارت خارجی، گشایش مالی دولت، تقویت سرمایه گذاری های داخلی و خارجی، فرایند رشد و توسعه اقتصاد ایران در مسیر جدید قرار خواهد گرفت. رییس شورای پول و اعتبار، اصلاح سیاست ها را همزمان با اصلاح ساختارهای اقتصادی دولت عنوان کرد و گفت: دولت عزم جدی دارد تا همچنان اصلاح ساختار را تا رسیدن به اهداف نهایی پیگیری کند.

سیف در خصوص وابستگی اقتصاد ایران به درآمدهای نفتی و اصلاحات صورت گرفته در این زمینه گفت: یکی از مشکلات اقتصاد ایران وابستگی شدید درآمدهای دولت به درآمدهای نفتی بوده است. در همین راستا، دولت اصلاح ساختار بودجه و اصلاح ساختار نظام مالیاتی را در

پیش نویس آگهی فراخوان مناقصه عمومی

یک مرحله ای توام با ارزیابی کیفی

مناقصه شماره ۹۴/۳۲۴

ساختمان مرکزی، ساعت ۱۱ صبح مورخ ۱۳۰/۱۳/۹۵ می باشد که از پیشنهاد دهندگان دعوت می شود در جلسه گشایش پاکت حضور یابند.

تذکر: پاکت پیشنهادی مناقصه گری گشوده خواهد شد که حد نصب امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نمایند.

تذکر: به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا امضاء مشروط و مخدوش و سپرده کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکر: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

تذکر: شرکت در فرایند مناقصه جهت مناقصه گری فراهم خواهد شد که حضور آن نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام و مشخصات خود را تسلیم دستگاه برگزار نماید.

ضمناً این آگهی در پورتال الکترونیکی پتروشیمی شهید تندگویان به آدرس www.stpc.ir در قسمت مناقصات / مزایادات و در پارکگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس lets.mporg.ir) با کد فراخوان ۱۴۴۱۰۸۲ قابل دریافت می باشد.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی شهید تندگویان

نوبت اول

شرکت پتروشیمی شهید تندگویان در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای توام با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

۱- موضوع مناقصه: تعمیر حوضچه های ۵101A و 5501A واحد CF

۲- مدت اجرای موضوع مناقصه: ۳ ماه

۳- سرمایه گذاری تلاش کرده است: ۷۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (هفتاد و چهار میلیون ریال)

۴- انواع تضمین های معتبر برای شرکت در مناقصه:

۴-۱ ضمانت نامه بانکی ۲-۲ و از بوجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه

۵- محل و مهلت توزیع اسناد مناقصه: بندر امام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۱ پتروشیمی شهید تندگویان، امور حقوقی و پیمانها، تلفن ۲۷۸۷۳-۰۶۱۵۲۱ تا ساعت ۱۶ مورخ ۱۳۰/۱۲/۹۴

۶- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۹۵۰/۱۱/۵ مورخ ۱۳۰/۱۱/۵

۷- محل و تاریخ جلسه گشایش پاکت پیشنهادی: آدرس فوق - سالن کنفرانس

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

شماره (۹۴/۷۲)

شرکت مدیریت تولید برق اهواز - نیروگاه رامین در نظر دارد تهیه مواد، ساخت و تحویل یک دستگاه پوسته بوستر پمپ خود را از طریق مناقصه عمومی به شرکت های واجد شرایط که سابقه کار مرتبط با موضوع مناقصه را داشته باشد واگذار نماید.

لذا از شرکت هایی که توانایی انجام کار مذکور را دارا می باشند دعوت به عمل می آید از تاریخ ۹۴/۱۲/۱۷ لغایت ۹۴/۱۲/۲۵ جهت دریافت اسناد مناقصه به سایت www.raminpower.ir و یا به همراه داشتن درخواست کتبی و فیش واریزی به مبلغ ۲۱۸,۰۰۰ ریال به حساب سیبا به شماره ۰۳ ۷۸۳۳۳۶۶۰۱ بانک ملی ایران در وجه شرکت مدیریت تولید برق اهواز - نیروگاه رامین (غیر قابل استرداد و واکاری و به غیر) به آدرس: اهواز - کیلومتر ۲۰ جاده مسجد سلیمان - شرکت مدیریت تولید برق اهواز - نیروگاه رامین (داره قرار داده) و یا به آدرس: تهران - خیابان سپهروردی شمالی - خیابان شهید قندی (پاییزی) - بلاک ۶۷ - واحد ۲ مراجعه نمایند، ضمناً شماره تلفن ۹۵۶ ۳۴۴۶ ۰۶۱ آماده پاسخگویی به سوالات شرکت های می باشد.

الف - نوع مناقصه: عمومی - دو مرحله ای

ب- محل اعتبار: از محل بودجه تعمیرات اساسی شرکت می باشد.

ج- شرایط مناقصه: دارا بودن سوابق اجرایی مرتبط توانایی ارائه ضمانت نامه به مبلغ ۱۳۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال به عنوان تضمین شرکت در مناقصه (همچنین مبلغ ده درصد کل مبلغ پیشنهادی در صورت برنده شدن به عنوان تضمین حسن انجام تعهدات)

حق چاپ دو نوبت آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

www.raminpower.ir

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق اهواز - نیروگاه رامین

نوبت اول

اصلاحیه

روز بازگشایی موضوع آگهی شماره های ۹۴/۸۱ تجدید و ۹۴/۸۷ به روز سه شنبه ۹۴/۱۲/۲۵ و بازگشایی آن به روز چهارشنبه ۹۴/۱۲/۲۶ اصلاح می گردد.

اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر

صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده سردبیر و مدیر عامل: علی قره داغلی

رایانکار و طراحی: monaqeseh@gmail.com رایانکار سر دبیر: mozayedehe@gmail.com

رایانکار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com رایانکار تحریریه: monaqeseh1@gmail.com

توزیع: مؤسسه راندنگی تیوگرافی و چاپ: انتشاراق قلم پارسه

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئول مسئولیت خود می باشد.

فرهنگی اجتماعی

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی مدعی شد

تداوم اجرای سیاست‌های کنترل جمعیت در برخی دستگاه‌های دولتی



مجلس شورای اسلامی برای زمینه‌سازی اجرای این سیاست‌ها، تصویب قوانین افزایش جمعیت و پیشگیری از کاهش نرخ رشد جمعیت را در دستور کار قرار داد اما متوقف شد. بخشی از سیاست‌های جمعیت همچنان در مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است که امیدواریم به زودی به نتیجه برسد.

رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان تأکید کرد، در حال حاضر قانونی برای ایجاد ضمانت اجرای سیاست‌های کلی جمعیت نداریم. البته در برخی دستگاه‌ها اجرای این سیاست‌ها نیازی

به تصویب قانون ندارد و همان سیاست‌های کلی جمعیت کافی است.

زرعلی افزود: تصویب قانونی با موضوع افزایش جمعیت در کشور برای مواردی است که اجرای سیاست‌های کلی جمعیت در دستگاه یا نهادی، نیاز به تغییر قانون داشته است. در حال حاضر اجرای سیاست‌های کلی جمعیت در بسیاری دستگاه‌ها با تغییر جهت منابع،

ایجاد تغییر فرهنگ سازمانی، تغییر نگرش‌های جامعه و تبلیغات در رسانه‌ها، وزارت ارشاد و صدا و سیما مقذور است. این نهادها باید پاسخگو

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با انتقاد از بی توجهی دولت به سیاست‌های کلی جمعیت در تنظیم برنامه ششم توسعه گفت: شاهد تداوم اجرای سیاست‌های کنترل جمعیت در برخی دستگاه‌های دولتی هستیم.

کبری خزعلی در گفت‌وگو با مهر، با بیان این که سیاست‌های کلی جمعیت در مجمع تشخیص مصلحت نظام به تصویب رسیده و از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده است، افزود: سیاست‌های جمعیت بنای رفیعی است که از طراحی تا اجرای آن مراحل مختلفی پیش‌بینی شده است. سیاست‌گذاری کلان جمعیت در کشور، در مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای عالی انقلاب فرهنگی انجام شده است. این سیاست‌های کلی از سوی مقام معظم

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: از سال ۹۲ تصویب سیاست‌های کلی جمعیت شروع شد در مراحل تصویب آن در سال ۹۲ در مجمع تشخیص مصلحت نظام به اتمام رسید تا در نهایت رهبر معظم انقلاب این سیاست‌ها را برای اجرا ابلاغ کنند.

زرعلی در خصوص ضمانت‌های اجرایی سیاست‌های کلی جمعیت در دستگاه‌های مختلف مسئول گفت: این که کدام دستگاه‌ها اجرای برنامه ابلاغی را شروع کرده یا به نتیجه رسانده‌اند، نیاز به بررسی دارد. به عنوان مثال



مدیر گروه کودک و نوجوان شبکه دو درباره این که امسال این شبکه «کلاه قرمزی» ندارد، بیان کرد که مشکلات مالی و این که عوامل برنامه حاضر به کار با اسپانسر نبودند باعث شد پیگیر ساخت مجموعه نشوند.

آذرمیدخت آذرهوش، مدیر گروه کودک و نوجوان شبکه دو درباره برنامه‌های کودک این شبکه در ایام نوروز به مهر گفت: ما در ایام نوروز برنامه‌های مختلفی را تدارک دیدیم و امیدواریم بتوانیم «محل گل و بلبل» را با حضور عمو پورنگ داشته باشیم.

وی درباره این که چندی پیش تهیه کننده اعلام کرده بود که معلوم نیست در ایام نوروز برنامه داشته باشند، ادامه داد: تهیه کننده این برنامه به دلیل مسایل بودجه‌ای سازمان صداوسیما دچار مشکل شده با این حال تلاش ما بر این است که این برنامه را به آتن برسانیم و همین روزها گروه این برنامه تلویزیونی بتوانند کار تصویربرداری خود را شروع کنند.

آذرهوش در پاسخ به پرسشی درباره خالی بودن کندانکتور شبکه از مجموعه «کلاه قرمزی» که هر سال جزو برنامه‌های پربیننده بوده است، یادآور شد: امسال هیچ طرحی از طرف عوامل برنامه‌ساز «کلاه قرمزی» به شبکه دو ارائه نشد. از طرفی این دوستان حاضر نبودند با اسپانسر کار کنند و سازمان صداوسیما هم درگیر مشکلات مالی است و ما هم با توجه به این مسایل، پیگیر دوستان نشدیم.

مدیر گروه کودک و نوجوان شبکه دو در پایان درباره عوامل «کلاه قرمزی» از سازمان و شبکه عنوان کرد: طلب این گروه خیلی زیاد نیست و در شرایط فعلی سازمان صداوسیما تهیه‌کنندگان و برنامه‌سازان بسیاری هستند که از سازمان طلب دارند. بعضی از برنامه‌ها که بخش آن‌ها حدود دو سال پیش پایان یافته است هنوز نتوانسته‌اند بودجه خود را دریافت کنند.

در مان نیمی از ناشنوایان با کاشت حلزون شنوایی

وزیر علوم با بیان این که ایران در حوزه کاشت حلزون شنوایی جزو کشورهای پیشرو بوده است، گفت: حدود ۲۵ سال است که درمان ناشنوایی با کاشت حلزون انجام می گیرد.

به گزارش مناقصه مزایده، محمد فرهادی، در مراسم اختتامیه هفته آگاهی از مغز در سالن همایش‌های رازی دانشگاه علوم پزشکی ایران بر گزار شد، عنوان کرد: در دهه اخیر، به مغز و کارکرد آن توجه زیادی شده است به طوری که همه کشورها هفته جهانی مغز را بر پا کرده‌اند تا با مغز و عملکرد آن، آشنایی پیدا کنند.

وی با بیان این که وزوز گوش و انعطاف پذیری عصبی زمانی در یک فرد به وجود می آید که بدون هیچ منبعی فرد صداهای خارجی را احساس می کند، افزود: ۸۰ درصد انسان‌ها وزوز گوش را احساس می کنند. این صداهای خارجی از مغز در گوش ایجاد می شود.

فرهادی با بیان این که حدود ۴۰۰ میلیون نفر در دنیا کم شنوا یا ناشنوا هستند، گفت: ناشنوایی یک معلولیت خاموش به شمار می رود در حالی که تعداد این افراد در حال افزایش است.

به گفته وی، اکنون با کاشت حلزون شنوایی و توانبخشی عصبی می توان مشکل نیمی از ناشنوایان را از بین برد. ۱۲ تا ۲۴ ماهگی بهترین زمان برای این کار است تا فرد بتواند یادگیری را فرا گرفته و زندگی تقریباً طبیعی را بگذراند.

فرهادی با تأکید بر این که ما در کاشت حلزون جزو کشورهای پیشرو بودیم، افزود: کاشت شنوایی در کشور از ۲۵ سال پیش انجام می گیرد ولی ما امیدواریم که در آینده بتوانیم به صورت کامل این سیستم را بسازیم. وی افزود: مغز با نداشتن حتی یک نیکمره می تواند خودش را جبران کند و این نشان می دهد که مغز، اندام انعطاف پذیر بدن به شمار می رود. به گفته وزیر علوم، علوم اعصاب یک علم بین رشته ای است و روز به روز مطالعات در این حوزه افزایش پیدا می کند.

وی گفت: علوم مختلف با تداخل با یکدیگر می توانند بسیاری از مشکلات انسان را بر طرف کنند.

در پایان این مراسم، از ۳ دانشجو فعال در زمینه علوم شناختی و ۴ دانش آموز برگزیده که در مسابقه مغز و شناخت شرکت کرده بودند توسط وزیر علوم، دبیر ستاد توسعه علوم و فن آوری های شناختی و معاون وزیر آموزش و پرورش تقدیر شد.

www.monagheseatiran.ir

راهنمای مناقصه مزایده

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

روی خط ورزش

اساس نامه فدراسیون فوتبال مصوبه هیأت دولت ندارد

مشاور وزیر ورزش و جوانان و مدیر کل مرکز حراست گفت: اساس نامه فدراسیون فوتبال مصوبه هیأت دولت را ندارد و فدراسیون باید مشکل را حل کند. رضا حسینی خود در گفت‌وگو با پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان در مورد آخرین وضعیت انتخابات فدراسیون فوتبال توضیحاتی داد.

بازرسی کل کشور خواستار طی شدن مراحل قانونی اساس نامه فعلی است

رضا حسینی خود، مدیر کل مرکز حراست درباره نبود مصوبه برای اساس نامه فعلی فدراسیون فوتبال گفت: اساس نامه فعلی مطابق نامه سازمان بازرسی کل کشور مصوبه هیأت دولت را ندارد و آن‌ها در نامه‌ای به وزیر ورزش و جوانان خواسته‌اند مطابق قانون فهرست نهاده‌ها و مؤسسات عمومی غیردولتی، اساس نامه فدراسیون فوتبال مصوبه هیأت وزیران را داشته باشد.

مشاور وزیر ورزش و جوانان درباره ادعای تأیید آن در دولت توسط مسؤولان ورزش و سرپرست وقت فدراسیون فوتبال در سال ۱۳۸۶ که در مقدمه اساس نامه فعلی هم ذکر شده است گفت: این اتفاق با استعلام سازمان بازرسی کل کشور از دولت نیفتاده است و آن‌ها باید پاسخگو باشند.

مدیر کل حراست وزارت ورزش و جوانان اضافه کرد: سازمان بازرسی کل کشور در این مورد با مسؤولان فدراسیون فوتبال هم جلسه‌ای داشته و این موارد به آن‌ها هم اعلام شده است

استعلام امنیتی نامه‌های فدراسیون فوتبال با حراست وزارت ورزش و جوانان است

حسینی خود درباره نحوه استعلام برای نامزدهای ریاست فدراسیون فوتبال گفت: این موضوع در دو بخش خواهد بود یکی صلاحیت‌های عمومی که با هیأت ۳ نفره است و بخش دوم صلاحیت‌های امنیتی که این موضوع بر عهده حراست وزارت ورزش و جوانان است وی درباره زمان اعلام اسامی قطعی برای انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال افزود: هر چه سریعتر مدارک و اسامی نامزدها به دست ما برسد تلاش می کنیم نتایج استعلام‌ها را تا پایان فروردین سال آینده اعلام کنیم

مشاور وزیر ورزش و جوانان و مدیر کل حراست درباره تأمین امنیت بازی‌های بین‌المللی در ایران گفت: خوشبختانه در روزهای گذشته شاهد هر گزاری چند بازی در سطح لیگ قهرمانان آسیا و حتی میزبانی بازی‌هایی که فیفا به ایران واگذار کرده بودیم، همان‌طور که همه ملاحظه کردند مشکلی نداشتیم و در امنیت و صحت کامل پذیرای مهمانان خارجی و تیم‌ها بودیم و انشاا... خواهیم بود.

نامه گلایه آمیز رسول خادم به رئیس جمهور



رئیس فدراسیون کشتی در فاصله کم‌تر از ۶ ماه بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ به رئیس جمهور نامه نوشت.

به گزارش ایسنا، متن نامه رسول خادم به روحانی به شرح زیر است:

احتراماً همان‌طور که مستحضر هستید رقابت‌های المپیک ۲۰۱۶ برزیل، در حدود ۶ ماه آینده به عنوان یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای سیاسی و اجتماعی جهان در سال یاد شده برگزار خواهد شد. از چند ماه گذشته تا کنون درخواست‌ها و گلایه‌مندی‌های زیادی به دلیل عدم توجه لازم به فدراسیون‌های المپیک و قهرمانان ملی شرکت کننده در مسابقات المپیک، به صورت رسمی منتشر و اعلام گردیده، که متأسفانه قاندر هر گونه نتیجه عملی از سوی مسؤولین محترم دولت بوده است.

بعایت به این که برای فدراسیون‌های المپیک، کادرهای فنی و قهرمانان ملی قطعی شده است، که کسب موفقیت و پیروزی در مسابقات المپیک برزیل، هیچ گونه اهمیت و اولویتی بر مبنای سیاست‌های جاری آن دولت محترم ندارد، سیاست‌گذار خواهد بود، بفرمایید، مستحکوی معزز دولت، صراحتاً اعلام فرمایند، به دلیل محدودیت‌های مالی و اجرایی، با هر علت دیگری که صلاح می‌دانید، دولت توانایی حمایت از حداکثر ۲۰۰۰ نفرهای ملی که در چند رشته ورزشی محدود (کشتی، وزنه‌برداری، تکواندو، دوومیدانی یا ... تیراندازی) می‌توانند مدعی کسب مدال در المپیک ۲۰۱۶ برزیل، برای کشور عزیزمان ایران باشند را ندارد. در واقع قهرمانان ملی، مربیان و مدیران ورزش‌های المپیک کشور، که تمامی عمر، آسرو و توانایی خود را از زمان فعالیت آن دولت محترم، با کم‌ترین حمایت ممکن، صرف برنامه‌ریزی و فعالیت برای کسب موفقیت در مسابقات المپیک آینده نموده‌اند، انتظار دارند، دولت محترم صادقانه، اولویت داشتن کسب نتیجه در مسابقات المپیک برزیل را به ده‌ها میلیون مردم علاقه‌مند به ورزش در کشور اعلام نماید.

جناب آقای دکتر روحانی عزیز، حتماً استحضار دارید، که کسب موفقیت در مسابقات المپیک، موضوعی کاملاً ملی و بخشی از منافع ملی کشور محسوب می‌شود. از این رو موضوعی نیست که انتظار داشته باشیم بخش خصوصی مسایل و مشکلاتش را حل و فصل نماید. لازم است برای روشن شدن افکار حضر تعالی، عرض کنم، سهم بودجه دولت در تأمین نیازهای مالی فدراسیون‌های المپیک، کم‌تر از ۱۵ درصد از کل بودجه فدراسیون‌های مذکور است. در واقع فدراسیون‌های المپیک که فاقد هر گونه ساختار اقتصادی و منابع مالی هستند، بیش از ۸۰ درصد از هزینه‌های خود را با دست خالی و گرو گذاشتن آسرویی مدیران، پیشکسوتان، مربیان و قهرمانان ملی‌شان تأمین می‌کنند.

حتماً تصدیق می‌فرمایید خدا را خوش نمی‌آید به دلیل عدم توجه مسؤولین محترم، بیش از این، این سرمایه‌های معنوی (قهرمانان ملی، موسیدان پیشکسوت، مربیان و مدیران ورزش‌های المپیک) را قربانی کنیم. البته مشکلات مالی، بخش کوچکی از مشکلات ورزش‌های المپیک است، اما چون این مسایل به‌طور کلی اهمیتی از سوی مسؤولان محترم ارشد در دولت ندارد، بیانش فقط درد را بیش‌تر می‌کند.

تقاضا دارم توجه فرمایید که اعلام صادقانه موضوع عملی دولت محترم که در چند ماه گذشته نیز عملاً بر آن اصرار داشته است، در خصوص عدم توانایی حمایت مالی و اجرایی از حداکثر بیست قهرمان ملی که می‌توانند مدعی کسب مدال در المپیک برزیل باشند، ارزشمندترین رفتاری است که دولت محترم در برابر خواست و انتظار میلیون‌ها نفر از مردم علاقه‌مند به کسب موفقیت در مسابقات المپیک برزیل، می‌تواند داشته باشد. مطمئن باشید مردم شریف ایران در صورت اعلام صادقانه و صریح چنین موضوعی، موقعیت مسؤولین محترم دولت را درک نموده، و قدران این رفتار صادقانه خواهند بود.

این مشکل را حل کند یک کار تکنیکی و فنی است و در وهله دوم نیازمند بازاریابی است.

رئیس شورای عالی تهیه‌کنندگان سینما نیز بزرگ‌ترین خسن سیستم نمایش در خواستی فیلم (VOD) را دگرگونی ارایه نمایش خانگی دانست اما نسبت به پول‌شویی‌های احتمالی از این پروژه هشدار داد.

سیدغلامرضا موسوی توضیح داد: VOD پیش از این که راه مقابله با قاچاق باشد یا مسایلی مشابه را پوشش بدهد، بزرگ‌ترین خُسن‌اش دگرگونی در ارایه نمایش خانگی فیلم‌هاست.

موسوی در ادامه پیوستن به قانون کپی‌رایت جهانی را یکی از مهم‌ترین الزامات اجرای پروژه VOD دانست و توضیح داد: برای این که بتوانیم جلوی قاچاق فیلم‌هایمان را در داخل و خارج از کشور بگیریم، لازم است به قانون کپی‌رایت جهانی بپیونیم، زیرا در حال حاضر مشکل قاچاق فیلم فقط به داخل کشور محدود نمی‌شود بلکه شبکه‌های ماهواره‌ای نیز فیلم‌ها را بدون مجوز و در واقع به صورت در دی نمایش می‌دهند. تهیه‌کننده فیلم‌های

«چهارشنبه خون به پای می‌شود» و «خشکسالی و دروغ» در ادامه بزرگ‌ترین ایراد VOD را ورود پول‌های کلان به صنعت ویدیو دانست و تصریح کرد: با رانندازی این صنعت می‌توان در آمد فوق‌العاده‌ای را به دست آورد و پول‌های کلانی به صنعت سینما تزریق می‌شود که بخشی از آن پاک و سالم و بخشی دیگر احتمالاً برای پولشویی است.

پسوان در خشنده هر چند از رانندازی سامانه نمایش درخواستی فیلم‌ها ابراز خرسندی کرد اما در عین حال ابزار تأسف کرد که این پروژه خیلی دیر بر ایران اجرایی می‌شود.

این کارگردان گفت: خوشبختانه پروژه VOD رانندازی شد اما متأسفانه خیلی دیر این اتفاق افتاد و باید خیلی وقت پیش‌تر این پروژه در کشور ما رانندازی می‌شد. این پروژه نوعی احقاق حق هنرمندان است اما حالا ما خیلی دیر داریم به حقوق‌مان می‌رسیم.

در خشنده در ادامه مبلغ تعیین شده از سوی این سامانه را برای نمایش فیلم‌ها بسیار پایین دانست و تصریح کرد: اتحادیه باید قیمت‌گذاری را انجام بدهد و نظر نهایی را از رایه کند. قیمتی که در حال حاضر برای نمایش آنلاین فیلم‌ها در نظر گرفته‌اند، بسیار پایین است.



مشخص کردیم. قصد اقتصادی از این مسأله نداریم و خیلی درگیر بهره‌برداری تبلیغاتی از این مسأله نبوده‌ایم.

وزیر ارشاد چه گفت؟

این در حالی است که وزیر ارشاد ۴ اسفند ماه در مراسم رونمایی از این پروژه، درباره رویکرد تلویزیون نسبت به سامانه «سند»، توضیح داد: آن چه که صدا و سیما تولید می‌کند، تصمیم‌گیری‌هایش در اختیار خودشان است. وزارت ارشاد نیز مسؤول تولید محتوا در حوزه سینما، تئاتر و موسیقی است و ما مسؤولیت آن چه که به این ۳ حوزه مربوط می‌شود را بر عهده می‌گیریم. البته این سامانه در اختیار همه است.

وی درباره رویکرد وزارت ارتباطات نسبت به مجوز آثاری که قرار است در این سامانه قرار بگیرد، هم مطرح کرده بود: وزارت ارتباطات از نظر فنی مجوز می‌دهد و بحث محتوایی هم در اختیار وزارت ارشاد است.

اطهات‌ات ۳ سینماگر درباره VOD

سیروس تسلیمی درباره ارزیابی‌اش از رانندازی پروژه سامانه نمایش درخواستی (VOD) گفت: شاید ۱۰ درصد قیمت واقعی فیلم‌های ما از طریق فروش دی‌وی‌دی‌هایشان در بازار دریافت شود. یعنی ۹۰ درصد را فیلم‌ها رایگان است و این مشکلی است که همیشه وجود داشته است. همچنان که در بحث مؤسسه رسانه‌های تصویری گفته می‌شود، استانی به بزرگی اصفهان فقط ۱۰ نسخه از فیلم‌ها را می‌خرد مابقی کپی می‌شود. با این شیوه میلیارد‌ها تومان از پول اصلی بدنه سینما در اختیار کسانی قرار می‌گیرد که کم‌ترین زحمت را می‌کشند. البته این که VOD

شاعرانه

حافظ

رواق منظر چشم من آشیانه توست

کرم نما و فرو د آ که خانه خانه توست

به لطف خال و خط از عارفان ربودی دل

لطیفه‌های عجیب زیر دام و دانه توست

دلت به وصل گرا ی بلبل صبا خوش باد

که در چمن همه گلبنانگ عاشقانه توست

به قن مقصرم از دولت ملازمتت

ولی خلاصه جان خاک آستانه توست

من آن نیم که دهم تقد دل به هر شوخی

در خزان به مهر تو و نشانه توست

سخن بزرگان

کاترین پاندر

■ محبت داری قدرتی کامیابی بخش است.
■ همه آدمیان تجلی عشق الهی هستند. پس من به جز عشق الهی، با هیچ چیز دیگری نمی‌توانم روپرو شوم.
■ عشق، موانع به ظاهر محال را ذوب می‌کند و از سر راه بر می‌دارد. محبت، غیر ممکن را ممکن می‌سازد.

خیزش شهرداری برای خرید خانه کودکی مصدق

شهرداری منطقه ۱۲ از خیزش شهرداری برای خرید خانه کودکی دکتر مصدق خبر داد. این خانه بازمانده از دوره قاجار است که مالک اصلی آن خانواده مصدق بوده‌اند و دوران کودکی مصدق در آن شکل گرفته است. خوشبختانه به دلیل علاقه مالک، بخش عمده این خانه سالم است و تنها نیاز به مرمت جزئی دارد. قیمت خرید این خانه که یادگار مصدق است براساس قیمت کارشناسی تعیین می‌شود.